



NAKŁAD 8.000 egz

TYGODNIK

BRUDZEW • DOBRA • KAWĘCZYN • MALANÓW • PRZYKONA • TULISZKÓW • TUREK • UNIEJÓW • WŁADYSŁAWÓW

Nr 24 (1119)

wtorek, 16 czerwca 2015 r.

cena 2,00 zł (5% VAT)

Za dwa i pół roku Getec zacznie produkować ciepło

Umowa z datą symboliczną

W miniony czwartek podpisana została umowa na budowę nowej ciepłowni dla Turku. Oznacza to zakończenie procesu wyłaniania inwestora gotowego wybudować nowe źródło ciepła dla naszego miasta. Natomiast sama data tego wydarzenia zyskuje wymiar swoistego symbolu, gdyż podpisanie umowy następuje dzień po konferencji prasowej kierownictwa ZE PAK, w trakcie której padły wymowne słowa, że „30 grudnia 2017r. zgasimy światło w elektrowni”

Czytaj str. 4 i 5

Miasto przejmie drogi powiatowe?

Dyskusje na temat Nowej, Słowackiego i Południowej

Czytaj str. 3

Na Dni Dobrej...

Skromny pokaz strongmanów

Czytaj str. 8 i 9

Ryba nie brała bo...

Robak już za miękki

Czytaj str. 6

Żdźary...

Przygotowują się do strażackiej olimpiady

Czytaj str. 8 i 9

Policja zaskoczona

Naprawdę trzeźwy poranek

We ubiegły wtorek w ramach akcji „Trzeźwy poranek” policjanci zatrzymali do kontroli 1800 kierowców. Wszyscy byli trzeźwi

Czytaj str. 2

„Tatus” był pijany, a

Dziecko chodziło samo po wsi

Czytaj str. 6

Smutny przekaz popłynął z Pątnowa

Skutki zgaszenia światła w elektrowni

„Muszę chodzić twardo po ziemi i nie mogę rozbudzać nadziei. Raczej trzeba zakładać, że 30 grudnia 2017r. zgasimy światło w Elektrowni „Adamów” - dokładnie takie słowa padły podczas konferencji prasowej z ust prezesa ZE PAK SA Katarzyny Muszkat

Czytaj str. 5

Jubileusz turkowskiego hufca

100-lecie harcerskiej lilijki



Czytaj str. 12 i 13

Jak na setne urodziny przystało – turkowski Hufiec im. M. Kopernika Związku Harcerstwa Polskiego świętował trzy dni. Na uroczystości zjechało się wiele starszyny i młodego pokolenia harcerskiej braci. Kulminacyjnym momentem był apel w sobotnie popołudnie. Nie zabrakło także odsłoniętych tablic i kamieni, czyli elementów charakterystycznych dla klimatu społecznego naszego miasteczka

Feralny alarm na Wyzwolenia

A to nie gaz śmierdział, tylko mięso

Niespodziewane włączenie czujnika gazu w jednym ze sklepów na osiedlu Wyzwolenia po skutkowało... zamknięciem sklepu. Ale to nie ulatniający się gaz był powodem tej sytuacji, a zepsute mięso, które znaleziono w kotłowni budynku. Jak zapewnia obsługa sklepu, mięso było wycofane ze sprzedaży. Ale personel i tak czeka szkolenie z podstawowych zasad higieny

Czytaj str. 3



Okradli stację w Marianowie Kolonii

Działali szybko i bezszelestnie

Ponad sześć tysięcy złotych w bilonie, ukradli złodzieje ze stacji paliw na trasie Turek – Kowale Pańskie.

To już kolejna kradzież na stacji w Marianowie Kolonii. Dwa lata temu złodzieje zatankowali paliwo do samochodu z kradzionymi tablicami rejestracyjnymi i uciekli. Dzięki szybkiej interwencji pracowników, a także klientów, udało się zatrzymać przestępców.

Tym razem, w środę, 10 czerwca, około 1.30, w nocy, złodzieje

dobrali się do automatów myjni i odkurzaczy. Po „rozpruciu” metalowych skrzynek, wyjęli z nich wszystkie monety, a następnie zniknęli. Działali tak szybko i cicho, że pracownicy nawet się nie zorientowali, że ktoś po stacji się kręci. Właściciel straty oszacował na ponad 6 tysięcy złotych.

ii

Naprawdę trzeźwy poranek

W wtorek, 9 czerwca, w ramach akcji „Trzeźwy poranek” policjanci zatrzymali do kontroli 1800 kierowców. Wszyscy byli trzeźwi.

Akcja „Trzeźwy poranek” trwała od godziny 6.00 do 8.00. Na ulicach: Konińskiej, Jana Pawła II, Dobrskiej, Górniczej oraz Kolskiej Szosie, trzeźwość sprawdzało dziesięciu policjantów - sześciu z KWP Poznań i czterech z KPP w Turku. Jak wyjaśniają funkcjonariusze, celem działań była poprawa bezpie-

czeństwa w ruchu drogowym, bo jak wiadomo nietrzeźwi-kierowcy stwarzają na drodze zagrożenie nie tylko dla siebie, ale też innych uczestników ruchu.

W trakcie dwugodzinnej akcji mundurowi nie zatrzymali ani jednego nietrzeźwego kierowcy. Tylko jeden uzyskał wynik na granicy dopuszczalnej. „Trzeźwy poranek” to jedno z wielu działań prowadzone przez funkcjonariuszy z komendy wojewódzkiej. Kontrole na terenie Turku wciąż trwają.

ii

Nie miał siły iść

Prawie pięć promili alkoholu miał 30-letni turkowiec, leżący na chodniku przy ulicy Ogrodowej. Mężczyzna trafił do izby wytrzeźwień.

W ubiegłym tygodniu pisaliśmy o sześciu mieszkańcach Turku, wywiezionych w weekend do izby wytrzeźwień. Jednak nie mogą oni równać się z 30-latkami, który we krwi miał 4,96 promila alkoholu. Leżącego w samo południe, we wtorek, 9 czerwca, zauważył przypadkowy przechodzień. Widząc, że jest nieprzytomny, zadzwonił po pogotowie. Okazało się, że mężczyzna jest

kompletnie pijany, dlatego także i on przewieziony został do konińskiej izby wytrzeźwień.

ii



ski). 28-latek jadący fiatem cinquecento miał ponad 1,60 promila alkoholu.

Rejon

W środę, 10 czerwca, o godz. 1.00, w Żeronicach (gm. Przykona) policjanci zatrzymali 21-letniego miejscowego, jadącego oplem astrą, który miał w organizmie 0,60 promila alkoholu.

Tego samego dnia, o godz. 17.10, przez Międzyzlesie w gminie Władysławów simsonem jechał 38-letni mieszkaniec Bądkowa. Mężczyzna „wydmuchał” 1,08 promila alkoholu.

Po pijanemu przewrócili się z motorówką

Gdy odpoczywający w sobotni wieczór (13 czerwca) nad zbiornikiem w Przykonie, zobaczyli na wodzie przewróconą motorówkę, wpadli w panikę. Na miejsce zadysponowano pięć jednostek straży pożarnej. W czasie gdy ratownicy szukali pływających łódką, mężczyźni siedzieli już na brzegu. Mieszkańcy Zduńskiej Woli byli pijani i nie bardzo chcieli się ujawniać.

Chwilę po zgłoszeniu, nad zbiornik w Przykonie jeden po drugim zaczęły pojawiać się wozy strażackie, policyjne i pogotowie. Gdy strażacy szukali w wodzie pływających motorówką, plażowicze opowiadali policjantom przebieg zdarzenia. Mówili, że bardzo się przestraszyli widząc łódkę do góry dnem. Jednak nie potrafili powiedzieć, kto był w środku. W tym samym czasie sprawcy całego zamieszania siedzieli na

brzegu i przyglądali się całej akcji. Na szczęście znalazł się odważny, który powiedział, że pontonem popłynął po dwóch mężczyzn, których zabrał z wody. Wtedy się ujawnili. Okazało się, że dwaj mieszkańcy Zduńskiej Woli są nietrzeźwi. Każdy Jeden miał ponad półtora, a drugi prawie dwa promile alkoholu. Mówili, że był z nimi jeszcze trzeci kolega, dlatego strażacy wznowili akcję poszukiawczą.

Jednak po jakimś czasie przyznali się, że kłamali. Tłumaczyli, że zrobili to, by uniknąć kary za pływanie po pijanemu. 42-latek, który miał półtora promila alkoholu, odpowie za to, że nietrzeźwy wsiadł za kierownicę motorówki. Wraz z nim przed sądem stanie też kolega. Mężczyźni ukarani zostaną nie tylko za spowodowanie zagrożenia, ale także za niepotrzebne zaangażowanie aż tylu służb.

ii

Za rower dopalacze

Dwaj turkowiec ukradli rower, by mieć pieniądze na dopalacze. To nie pierwszy tego typu wybrzyk na koncie przestępców. Wcześniej ukradli taczkę, ławkę i metalowe stojaki na pranie.

26- i 21-letni turkowiec są dobrze znani policjantom. Ostatnio pisaliśmy o nich, jak z ulicy 3 Maja ukradli taczkę, metalowy stojak na pranie i ławkę. Towar upchnęli w skupie złomu, a za zdobyte pieniądze kupili dopalacze. We wtorek, 9 czerwca, około godziny 16.00, policjant po służbie zauważył, jak mężczyźni ulicą Szeroką prowadzą rower. Funkcjonariusz ruszył za nimi, dzwoniąc w tym czasie po kolegów z prewencji. Nie mylił się, że nie jest ich, bo w tym samym czasie kradzież jednoślada wartego 500 złotych w komendzie zgłosiła 75-letnia turkowiec. Przestępcy zatrzymani zostali przy ulicy Piłsudskiego. I tym razem pieniądze z zastawu zamierzali przeznaczyć na towary.



Oknem po mieszadło, a z drabiną po kabel

Na dziewięćset złotych straty oszacował mieszkaniec Będziechowa Kolonii (gm. Kawęczy), którego dom okradli złodzieje. Z kolei wartość „zwiniętego” kabla w Malanowie, operator sieci komórkowej wycenił na 18 tysięcy złotych.

W nocy z soboty na niedzielę (6-7 czerwca) dotąd nieustaleni sprawcy, weszli na posesję 27-latka. Mężczyźni próbowali dostać się do budowanego domu przez drzwi balkonowe, jednak nie udało im się ich otworzyć. Wyważyli więc okno od piwnicy. Następnie przeszukali pomieszczenia i wynieśli mieszadło do zapraw murarskich i dwa pięćdziesięciometrowe przedłużacze. Zabrali ze sobą też plastikowe okno, przez którym weszli na złodziejkę. Straty szacuje się na 900 złotych.

Do kolejnej kradzieży doszło także w nocy, ale z poniedziałku na wtorek (8-9 czerwca) w Ma-



lanowie. Tym razem złodzieje połamali się na 270 metrów kabla sieci komórkowej, którego

wartość operator oszacował na 18 tysięcy złotych.

ii

KRONIKA WYPADKÓW

POLICJA

Turek

W środę, 10 czerwca, o godz. 23.00, przy ulicy Gorzelnianej do rutynowej kontroli zatrzymany został mieszkaniec Zbierska Kolonii (powiat kali-

Feralny alarm na Wyzwolenia

A to nie gaz śmierdziat, tylko mięso

Niespodziewane włączenie czujnika gazu w nowo otwartym sklepie na osiedlu Wyzwolenia poskutkowało... zamknięciem sklepu. Ale to nie ułatwiający się gaz był powodem tej sytuacji, a zepsute mięso, które znaleziono w kotłowni budynku. Jak zapewnia obsługa sklepu, mięso było wycofane ze sprzedaży. Ale personel i tak czeka szkolenie z podstawowych zasad higieny.

W piątek, 12 czerwca, około godziny 14.00, w sklepie na Wyzwolenia włączył się alarm gazowy. Jak opowiadają świadkowie zdarzenia, choć słychać go było niemal na całym osiedlu, nie słyszeli go pracownicy marketu. Na miejsce przyjechała więc wezwane przez mieszkańców straż pożarna i pogotowie gazowe. Okazało się, że czujnik gazu uruchomił fetor nieświeżego mięsa, składowanego w kotłowni sklepu. Na wszelki wypadek jednak strażacy ewakuowali wszystkie osoby z budynku i zawiadomili pracowników Sanepidu, pojawili się też policjanci.

W kotłowni sklepu znaleziono osiemdziesiąt kilogramów mięsa w fazie totalnego rozkładu. Zało-

ga sklepu trzymała je w dwóch kontenerach. Sprzedawczynie tłumaczyły, że mimo monitów już kilka dni czekają na firmę, która odbiera od nich odpady. Sklep został natychmiast zamknięty, a pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej nakazali przeprowadzenie deratyzacji i dezynfekcji. Jeszcze w piątkowe popołudnie do budynku dotarła też w końcu firma, która zabrała śmierdzące mięso.

-To nie pierwsze zgłoszenie, jakie mieliśmy w sprawie tego sklepu, dlatego będziemy częściej go kontrolować. By podobne sytuacje się już nie zdarzały, planujemy przeszkolić pracowników z minimum higieny - mówi Anna Mory, zastępca dyrektora Sanepidu.



Konsekwencją alarmu, jaki włączył się w piątek w sklepie na osiedlu Wyzwolenia było odkrycie 80 kilogramów zepsutego mięsa, zalegającego w kotłowni sklepu. Pracowników czeka teraz szkolenie z minimum higieny. Może to coś pomoże.

Miasto przejmie drogi powiatowe?

Dyskusje na temat Nowej, Słowackiego i Południowej

Ulice Słowackiego, remontowana teraz Południowa i Nowa, w tej chwili wchodzące w skład dróg powiatowych mogą przejść pod zarządzanie miasta. Z taką propozycją do starosty tureckiego wyszedł burmistrz i radni. Do transakcji dorzucają partycypację w kosztach budowy nowego ronda, w miejsce tzw. ronda klocków Lego. Czy uda im się porozumieć?

Pierwszym krokiem w sprawie przejęcia dróg było pismo od burmistrza Romualda Antosika do starosty Mariusza Seńki. W minionym tygodniu spotkali się radni zarówno miejscy, jak i powiatowi, urzędnicy starostwa i miasta oraz wiceburmistrz i starosta. Było to spotkanie typowo robocze, by przedstawić argumenty obu stron. Tego dnia uformował

się jednak zespół, który teraz będzie radził jak uzgodnić sprawę dróg powiatowych i miejskich, by każdy wyszedł z zawartego porozumienia z twarzą.

Miasto zaproponowało powiatowi przejęcie, jeszcze w tym roku, trzech dróg - ul. Nowej, ul. Południowej i ul. Słowackiego, w sumie 1 kilometr i 86 metrów. Jak wyliczono utrzymanie kilometra

trasy miejskiej nie jest tanie. Wszystko co jej dotyczy - od odśnieżania do zieleni, wody opadowej i oświetlenia kosztuje łącznie 87 tys. złotych. W tym jednak lwia część, bo aż 52 tys. zł pochłania oświetlenie. Pozostaje jednak 35 tys. zł, które trzeba przyjąć jako minimalny koszt utrzymania jednego kilometra drogi. Co jednak podkreślał wiceburmistrz Czer-

wiński, to wyliczenia średniej z ubiegłego roku, kiedy właściwe nie było zimy. Zgodnie ustalono, że Starostwo Powiatowe na utrzymanie swoich dróg wydaje dużo, dużo mniej. Propozycją miasta jest więc przejęcie tras ze stopniowym ich finansowaniem, rozłożonym na najbliższe lata. -Miasto jest zainteresowane trzema ulicami. W tej chwili ulica Nowa jest w standardzie, Słowackiego jest przyzwyczajona, Południowa też niedługo będzie. Przez kolejne lata będziemy więc schodzili z kosztami, aż do całkowitego przejęcia - wyjaśniał burmistrz Czerwiński.

Postawa wicestarosty Ryszarda Bartosika nie napawała jednak optymizmem. Jak mówił, kwestia etapowego przejmowania ulic jest dla powiatu nie do przyjęcia. Jeśli już, to szybkim cięciem. -Z naszej strony, po rozmowach z zarządem, ta propozycja przejęcia ulic z opcją stopniowego utrzymywania jest nieakceptowana - wyjaśniał. Miasto dorzuciło jednak bonus. -Kolejna i ostatnia rzecz w tym roku, którą byśmy chcieli zrobić to przebudowa, a właściwie wybudowanie ronda na pl. Wojska Polskiego, Dobrskiej i Uniejowskiej, zniknąłoby plastiko-

we rondo - proponował w imieniu rady miasta, Adrian Wielogórski. Zgodnie z jego sugestią, z obu kas - miejskiej i powiatowej, wydano by na ten cel po równo. A jak wyjaśniano tzw. rondo klocków Lego postawiono tymczasowo, by zobaczyć czy się sprawdzi. Teraz, dzienne mija je około 11 tysięcy samochodów! Czas więc najwyższy na rozwiązanie drogowe z prawdziwego zdarzenia.

Oczywiście na ostateczne decyzje jest jeszcze za wcześnie, a wypracowanie wspólnego stanowiska będzie wymagało jeszcze kilku spotkań, zarówno roboczej komisji, jak i na szczycie, władarzy miasta i powiatu. Wiadomo jednak, że czasu nie ma za wiele, bo procedury też muszą swoje potwać. Jeśli zapadnie zgoda w temacie przejęcia, odpowiednie uchwały będą musiały trafić pod obrady radnych najpóźniej we wrześniu.

Choć do kompromisu jeszcze daleko, panowie rozstali się w optymistycznych nastrojach, rozmawiając przy okazji o lepszych niż w Polsce rozwiązaniach komunikacyjnych w innych krajach europejskich czy też niezbędnych nam ścieżkach rowerowych. **boxa**



Robocze spotkanie w sprawie przejmowania dróg odbyło się w minionym tygodniu, pierwsze, ale zapewne nie ostatnie.



Szlify burmistrzowskie, czyli jak wędrować po lesie symboli

Powiadają ponoć, że ludzie są istotami zbłąkanymi w lesie symboli. Ale już przy nieco głębszym wglądzie w przywołaną frazę, to możemy wprawdzie zgodzić się co do rzeczonego lasu symboli, jednak natychmiast powinniśmy dodać, że nie wszyscy wyglądają na zbłąkanych i zagubionych. Choć ta ostatnia uwaga może dotyczyć ludzi twardo stąpających po ziemi i większą uwagę zwracających na realne fakty niż na trudną w interpretacji symbolikę. Za dowód na to, że nie idzie tu o jakieś filozoficzne wydziwianie i dzielenia włosów na czworo niech posłużą wydarzenia z minionego tygodnia.

I tak czy Romuald Antosik nie mógł sobie wymarzyć bardziej gęstego lasu symboli niż podpisanie umowy z firmą Getec na nowe źródło ciepła dla Turku akurat 11 czerwca. Najpierw dlatego, że dzień wcześniej prezes Katarzyna Muszkat zapowiedziała *orbi et urbi: -Raczej należy zakładać, że 30 grudnia 2017r. zgasiemy światło w elektrowni.* Nie potrzebując rzecz jasna dalej dodawać, że oznacza to koniec dostaw ciepła dla Turku. Zresztą, prezes ZE PAK nic nie musiała mówić o tej fatalnej dla Turku dacie, bo już wielokrotnie o tym w przeszłości informowała. Zarówno miejscowych decydentów, jak i opinie publiczną w regionie. No, ale dobrze w PAK-u uznano, że kolejny przekaz o tej tak istotnej dla regionu sprawie z pewnością nie zaszkodzi. A być może ko-

muś odblokuje się jakaś zepsuta klapka i wreszcie zrozumie skalę wyzwania jakie w związku z rokiem 2017 staje przed społecznością naszego powiatu. Tym bardziej, że na tej samej konferencji również po raz kolejny oficjalnie zapowiedziano, że PAK nie nosi się z zamiarem jakiegokolwiek poważnej inwestycji energetycznej w najbliższej okolicy Turku. Owszem, planowane są warte setki milionów inwestycje w Koninie i w powiecie kołskim, ale nie w Turku. Co zresztą od kilku lat nie powinno stanowić jakiegokolwiek tajemnicy dla polityków z turkowskiej sceny politycznej. A że wielu z nich nie chciało (lub nie potrafiło) przyjąć tego do wiadomości, to już całkiem inna sprawa. W każdym bądź razie stosowne przesłanie systematycznie płynęło z pątnowskich gabinetów. Zaś od ich lokatorów, a zwłaszcza od Lokatorki, trudno wymagać, aby zakładali intelektualną głuchotę swoich turkowskich partnerów. Tak czy siak, w rozważaniach o lesie symboli 10 czerwca 2015r. zyskuje wymiar pierwszego drzewa. Na kolejne wyrasta dzień następny, czyli data wspomnianej umowy z firmą Getec. Zaś faktem spinającym obie daty może być przypadające w tym terminie półrocze burmistrzowania Antosika. Ale do diaska z tym całym lasem symboli. Bo dla każdego kto unika myślenia w kategoriach magicznych jest to całkiem przypadkowa zbieżność dat i okoliczności.

Poza jedną uwagę. A mianowicie, że należy odnotować niekwestionowany sukces Antosika. Dodajmy zaraz, że jest to sukces, na którym bardzo mu zależało i to z kilku powodów. Może o tych powodach za chwilę. Najpierw spójrzmy na sytuację wynikłą z umowy z Magdeburczykami. Najpierw możemy zasadnie założyć, że po 30 grudnia 2017r. Turkiem nie zawładnie zimno. Czego rękojmię daje poważna firma z Niemiec. Dalej, firma ta zamierza właśnie z Turku uczynić formalny przyczółek do planowanej ekspansji na polski rynek. I ten ostatni fakt ma znacznie większą wagę niż te kilka osób jakie ma być zatrudnione w przyszłej ciepłowni.

A teraz zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią na ubiegłotygodniowym wydarzeniu przyjrzyjmy się z perspektywy polityki lokalnej. Z tego punktu widzenia Antosikowi politycznie można zapisać sporo punktów. Co jednocześnie sprawia, że bilans jego pierwszego półrocza na burmistrzowskim fotelu wypada nader pozytywnie. Najprostszym na to dowodem na początek niech będzie zwykły kalendarz. 10 grudnia 2014. zostaje zaprzysiężony i dzień później obejmuje urząd burmistrza. Tymczasem już od początku października toczy się procedura przetargowa mająca wyłonić inwestora, który wybuduje nowe źródło ciepła dla miasta. Kolejne terminy są przesuwane, aż z końcem marca przetarg zostaje unieważniony, po czym zaraz

zostaje rozpisana nowa procedura.

Na tych lamach już raz zauważyliśmy, że na przełomie marca i kwietnia Antosik znalazł się w bardzo trudnej sytuacji i zagrał dość ryzykownie. Jakby w myśl zasady, że co nie robi, to będzie źle. Bo rozstrzygając pozytywnie pierwszy przetarg burmistrz narażał się na zarzut, że nie wykorzystał innych możliwości i nie dał szans innym Inwestorom. Ale unieważniając przetarg, jak to uczynił, narażał się na zarzut, że przyszły inwestor może nie podołać coraz bardziej napiętym terminom. Ale ryzyko się opłaciło. I teraz Antosikowi nikt nie może zarzucić, że zbyt szybko się spieszył nie dając przy tym szans innym, potencjalnym inwestorom. Zaś dodatkowym bonusem stała się nie tylko że niższa cena ciepła niż stawka proponowana w poprzedniej ofercie, to będzie ona obowiązywać dopiero od roku 2017, a nie z dniem podpisania, jak miało być w pierwszym przetargu. Z kolei, dalsze zwlekanie z wyborem inwestora mogło by już przypominać przysłowiowy taniec z szablami. Bo jak wiadomo, zostało jedynie dwa i pół roku do zgazenia światła w elektrowni. A w polskich realiach to względnie krótki okres realizacji tego typu inwestycji. I jego dalsze skracanie zakrawałoby już na kompletny brak odpowiedzialności.

Reasumując, wygraną Antosika w wyborach listopadowych na burmistrza

można porównać ze zdaniem egzaminu maturalnego. Ale dopiero styl i rezultat z jakim sfinalizowana została sprawa wyłonienia inwestora na budowę nowego źródła ciepła dla Turku nadaje Antosikowi pełne szlify burmistrzowskie. Stanowiąc, jakby symboliczne podsumowanie pierwszego półrocza jego burmistrzowania.

Wspominaliśmy też, że na sukcesie w sprawie ciepła Antosikowi zależało szczególnie. Otóż wszystkim oponentom i niedowiarkom chciał dać dowód, że potrafi skutecznie rozwiązać ten trudny problem. Co więcej, z całego zamieszania Antosik wyszedł z dodatkowymi bonusami, o których już powyżej wspomnieliśmy. Ale największym walorem jaki burmistrz zyskuje ze sprawy źródła ciepła jest... rozwiązanie problemu, a tym samym oczyszczenie sobie pola do podjęcia licznych wyzwań rysujących się na turkowskim horyzoncie. Inaczej mówiąc, w całej sprawie kluczowe może być to, że można przestać się nią zajmować. Nie tu na myśli wymiaru w postaci wspierania inwestora przez miasto i podległe mu struktury. Słowem, sprawa ciepła dla Turku zostaje odhaczona. Co oznacza, że burmistrz Antosik musi teraz postawić sobie i swojej ekipie nowe cele i wyzwania. A nam pozostaje żywić nadzieję, że tak jak wcześniej zdola uniknąć błędów się lesie symboli.

Andrzej Jarek

W miniony czwartek, 11 czerwca podpisana została umowa na budowę nowej ciepłowni dla Turku. Oznacza to zakończenie procesu wyłaniania inwestora gotowego wybudować nowe źródło ciepła dla naszego miasta. Natomiast sama data tego wydarzenia zyskuje wymiar swobodnego symbolu, gdyż podpisanie umowy następuje dzień po konferencji prasowej kierownictwa ZE PAK, w trakcie której padły wymowne słowa, że „30 grudnia 2017r. zgasiemy światło w elektrowni”.

O tym, że to Getec będzie inwestorem, który wybuduje owe źródło ciepła dla Turku było wiadomo już od pewnego czasu. Jednak aby stało się to faktem, niezbędne była formalna umowa. A w zasadzie nawet dwie. W pierwszej, swoje podpisy musieli złożyć formalni partnerzy biznesowi, tzn. przedstawiciele władz spółki Getec z Magdeburga i kierownictwo PGKiM. W imieniu inwestora umowę sygnował Hans Marcus Knoll, członek zarządu spółki Getec, a w roli podmiotu zamawiającego wystąpił prezes PG-

Za dwa i pół roku Getec zacznie produkować ciepło dla Turku

Umowa z datą symboliczną

KiM Mirosław Wypiór.

Przy tej okazji można odnotować, że zaproszonym na 12.30 przedstawicielom mediów lokalnych przyszło czekać ponad godzinę. Nie ujawniono co było przyczyną tego opóźnienia, ale być może chodziło o ostateczne „dopięcie” jeszcze jednego porozumienia. Tym razem chodziło o umowę kupna działki o powierzchni 1,4 ha, której Getec zamierza postawić ciepłownię. Teren ten stanowił własność prywatną, jednak jego właściciele zawarli wcześniej tzw. umowę przedwstępną.

Dodajmy też, że kupiona przez Getec działka leży w najbliższym sąsiedztwie działki, na której powstaje wytwórnia gazów technicznych należąca również do niemieckiej firmy Messer.

Fakt ten prawdopodobnie nie jest bez znaczenia, zwłaszcza w kontekście wypowiedzi wspomnianego już Hansa Marcusa Knolla, który przyznał, że przedstawiciele spółki Getec wcześniej



W spotkaniu finalizującym rozstrzygnięty niedawno przetarg na budowę nowego źródła uczestniczyli ze strony miasta: burmistrz Turku Romuald Antosik i prezes PGKiM Mirosław Wypiór. A ze strony Getec - Hans Marcus Knoll, członek zarządu spółki Getec, Sebastian Isenberg - prokurent Getec oraz Johannes Schneider i Heiko Lippelta.

kontaktowali się z Messerem.

Na przedłużanie się ostatecznego dopinania umów z firmą Getec wpływ miała zapewne sama materia kontrakt. Wszak umowa dotyczy obiektu, który ma dostarczać miastu ciepło przez kolejne 30 lat. Nikogo zatem nie trzeba specjalnie przekonywać, że fakt ten skutkuje wysokim stopniem niepewności i ryzyka. Stąd team wspomnianego już pana Knolla składał się z kolejnych trzech jego rodaków w osobach: Sebastiana Isenberga - prokurenta Getec, Johannes Schneidera - przedstawiciela spółki na Polskę oraz Heiko Lippelta, który z ramienia centrali firmy w Magdeburgu będzie prowadził i odpowiadał za inwestycję w Turku. Mówiąc zaś na marginesie, to mimo wszelkich zabiegów i ostrożności, pewnie i tak

nie da się wszystkiego przewidzieć na tak odległy dystans czasowy. Szacowana przez inwestora wartość inwestycji opiewa na ok. 10 mln euro, co po obecnym kursie stanowi nieco ponad 41 mln złotych. Co do terminu ukończenia inwestycji, to Hans Marcus Knoll w czwartek zapewniał, że jesienią 2017r. dojdzie do próbnej eksploatacji ciepłowni. Z kolei pewne zaskoczenie może stanowić informacja, że o ostatecznym wyborze paliwa dla turkowskiej ciepłowni zdecyduje rachunek ekonomiczny. Choć wcześniej wydawało się, że źródłem ciepła dla miasta ma być pył z węgla brunatnego.

-Nie przyjmujemy z góry tego paliwa. Najkorzystniejszy może okazać się miks energetyczny, czyli nie wykluczamy również gazu, węgla kamiennego ani biopaliw - poin-

formował H.M. Knoll.

Tyle fakty widoczne na pierwszym rzut oka. Wypada jednak spojrzeć na szersze implikacje zawartej w miniony czwartek umowy. Po pierwsze - z perspektywy końca roku 2017, był to ostatni moment na ruszenie z tą inwestycją. Po wtóre - przy okazji ugrano tyle, że to w Turku zlokalizowana zostanie filia Getec na Polskę. Bo należy przy tym pamiętać, że jest to holding specjalizujący się w szeroko rozumianej branży energetycznej. A wśród sąsiadów Niemiec jedynie Dania i Polska nie była dotąd terenem jego ekspansji. I wreszcie po trzecie - Getec dołącza do szeregu już wianuszków niemieckich firm, które nasze miasto i powiat wybrało na miejsce swoich inwestycji w Polsce.

AJ

Panu
Józefowi Marszałkowi
wyraży serdecznego współczucia
z powodu śmierci
OJCA
składają
Zarząd i pracownicy
Zakładu Usług Wodnych Sp. z o. o.
w Koninie oraz koleżanki i koledzy
z Oddziału Terenowego w Turku

INFORMACJA O MOŻLIWOŚCI ODPRACOWANIA ZADŁUŻENIA ZA ZAJMOWANIE LOKALU

Burmistrz Miasta Turku informuje

że osoby zainteresowane zmianą formy spłaty zadłużenia ze świadczenia pieniężnego na świadczenie rzeczowe, za zajmowanie lokalu komunalnego w zasobach mieszkaniowych Gminy Miejskiej Turek mogą zgłaszać się do Biura Obsługi Klienta w Urzędzie Miejskim w Turku przy ul. Kaliskiej 59 w celu złożenia wniosku w tej sprawie.

Formularze wniosków można pobrać w Biurze Obsługi Klienta. Przewidywany termin uruchomienia programu odpracowania zadłużenia to wrzesień 2015r.

Szczegółowe informacje w tej sprawie można uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Szkolnej 4, I piętro pok. nr 14 lub pod nr telefonu 63 289 61 31.

BURMISTRZ MIASTA TURKU
/-/ Romuald Antosik

„Muszę chodzić twardo po ziemi i nie mogę rozbudzać nadziei. Raczej trzeba zakładać, że 30 grudnia 2017r. zgasimy światło w Elektrowni „Adamów” - dokładnie takie słowa padły podczas śródowej (10 czerwca) konferencji prasowej z ust prezes ZE PAK SA Katarzyny Muszkat. Przy okazji może intrygować po trosze także fakt, że przesłanie to dość mocno przebiło się w doniesieniach mediów konińskich, chociaż nie może stanowić ono większego zaskoczenia w przypadku opinii publicznej w powiecie tureckim. Aczkolwiek formułka o „zgaszeniu światła w elektrowni” ma walor zarówno literacki, jak i publicystyczny.

Wątki adamowskie, ale nie tylko

Nie nam roztrząsać powody zaproszenia przedstawicieli regionalnych mediów przez władze ZE PAK SA akurat w środę, 10 czerwca. Bo też wybór akurat takiego terminu być może jak raz był dziełem tzw. czystego przypadku? Jednak abstrahując od tego typu dylematów należy odnotować, że z uwagi na przesłanie płynące ze środowisk wypowiedzi, całe wydarzenie dla powiatu tureckiego ma swoją wagę w co najmniej trzech obszarach. A przynajmniej Czytelnicy Echa w sposób naturalny tymi obszarami są żywotnie zainteresowani. Dlatego właśnie adamowskim wątkom środowiskowej konferencji prasowej w Pątnowie poświęcimy naszą uwagę. Aczkolwiek nie sposób na nich poprzestać. Bowiemy w trakcie tego, trwającego niemal dwie godziny, spotkania poruszone zostały zagadnienia na tyle ważne, że winny stać się tematem bardzo poważnej debaty w szerokich kręgach również społeczności naszego powiatu.

Moment kiedy w zgaśnięciu światła w Elektrowni „Adamów”

Zatem w myśl znanego porzekadła o koszu bliższej ciału zaczniemy od najbliższych nam wątków tureckich przewijających się w trakcie środowiskowej konferencji prasowej. Na wstępie prezes zarządu ZE PAK SA Katarzyna Muszkat poinformowała, że Komisja Europejska przyśłała kolejną odmowę wydłużenia derogacji, czyli wyjęcia Elektrowni „Adamów” spod rygorów dyrektywy ograniczającej emisję dwutlenku siarki, tlenków azotu i pyłów. *„Wydaje się więc, że Komisja Europejska zajęła dość twarde stanowisko, że ten okres nie zostanie nam wydłużony”* - poinformowała prezes ZE PAK. Przypominając przy tym: *„Stało się tak, mimo wielkiego zaangażowania*

pracowników, samorządów, organizacji związkowych i mediów, którym dziękuję, bo informując o problemie, mobilizowały społeczność lokalną. Po czym prezes Katarzyna Muszkat przeszła do skutków tej zaistniałej sytuacji. -Szybkość uprowadzi jeszcze nie zakopaliśmy, ale musimy chodzić twardo po ziemi i nie mogę rozbudzać nadziei. Raczej należy więc zakładać, że 30 grudnia 2017r. zgasimy światło w elektrowni (Adamów - dopisek AJ). Konsekwencje zaś tej decyzji przenoszą się na lokalną kopalnię - konkludowała szefowa ZE PAK.

Być może z uwagi na frazę o zgaszeniu światła w elektrowni w roku 2017 informacja ta mogła zrobić wrażenie na konińskich żurnalistach, to w środowisku tureckim nie może stanowić jakiegos zaskoczenia, bo też trudno uznać to za specjalne *novum*. Chociaż pamiętajmy, że forma przekazu jest czasami równie ważna jak sam przekaz.

Turek bez szans na blok gazowy

Jakkolwiek brutalnie może w tureckich uszach pobrzmiwać kolejne stwierdzenia prezes Muszkat dotyczące rezygnacji z planowej swego czasu inwestycji w Adamowie w kocioł gazowo-parowy, to i w tym przypadku nie można mówić o zaskoczeniu. *„Nie ma kryterium ekonomicznego, które kałoby angażować w ten region dodatkowe pieniądze - pada na początek bardzo źle wróżąca teza. A po chwili z tych samych ust słyszymy następujące jej uzasadnienie: -Wszelkie, nawet najbardziej optymistyczne, manipulacje rachunkiem ekonomicznym, nie pozwalają nam forsować tej jednostki (tj. bloku gazowo-parowego - uwaga aj). Rachunek ekonomiczny nie zamyka się, a wewnętrzna stopa zwrotu z tej inwestycji jest negatywna.*

Tak brzmi sentencja wyroku na wspomniany blok gazowo-parowy, który planowany był na terenie Adamowa. Jest też i szersze uzasadnienie tej decyzji tyleż fatalnej, co już wcześ-

REKLAMA



PROMOCJA

WIŚNIOWSKI HOME INCLUSIVE

W ofercie specjalnej
od 30.03.2015 do 30.06.2015

promocyjna
cena

malowanie
strukturalne

15%
rabatu

Stwórz własną kolekcję HOME INCLUSIVE z bramą UniTherm, drzwiami CREO oraz ogrodzeniem MODERN

Produkty zaprezentowane w materiale niniejszym posiadają wyposażenie specjalne i nie zawsze są zgodne z wykonaniem standardowym. Oferta obowiązuje od 30.03.2015 r. do 30.06.2015 r. w punktach sprzedaży Partnerów Handlowych marki WIŚNIOWSKI uczestniczących w akcji promocyjnej. Szczegóły w punktach sprzedaży Partnerów Handlowych oraz na www.wisniowski.pl. Najwyższy materiał nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu Cywilnego. Producent zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian. UWAGA: Kolory zaprezentowane w niniejszym materiale nie mają realności wyłącznie poglądowo. Wszelkie prawa zastrzeżone. Powielanie i wykorzystywanie, również częściowe tylko za pomocą zgodę WIŚNIOWSKI Sp. z o.o. S.K.A.



62-700 Turek • Cisew 1A

Tel./Fax 63 278 33 18 • biuro@bramtur.pl

Smutny przekaz popłynął z Pątnowa

Skutki zgaszenia światła



Prezes Katarzyna Muszkat bardzo obrazowo podsumowała losy adamowskiej elektrowni: *„Raczej należy więc zakładać, że 30 grudnia 2017r. zgasimy światło w elektrowni. Na zdjęciu od lewej: Jarosław Czyż, Anna Horsecka, Katarzyna Muszkat i Sławomir Sykucki.*

niej znanej lokalnej społeczności. W tym celu zestawiony został blok w Koninie, którego powstanie jest już przesądzone z blokiem w Turku, z którego budowy PAK rezygnuje. *„Konin jest odmienną inwestycją, bo tutaj jest bardzo duży stopień skojarzenia ciepła z energią elektryczną. Z kolei w Turku ten stopień skojarzenia jest bardzo niski. Bo na 400 MW miasto jest w stanie wykorzystać ok. 30 MW ciepłych. Tym samym, w żaden sposób nie zamkniemy rachunku ekonomicznego. A nie widzimy sponsora, który dokładałby do całego przedsięwzięcia - analizowała prezes Muszkat, jakby ostatecznie przesądzać los tej inwestycji w Turku.*

W oczekiwaniu na odpowiedź na pytanie - Co dalej z KWB „Adamów”?

Sprawa zarówno „wyłączenia światła w elektrowni z końcem roku 2017”, jak i rezygnacja z inwestycji w blok gazowy w Adamowie od dawna nie stanowią żadnej tajemnicy i nie mogły być większym zaskoczeniem dla tureckiej opinii publicznej. Za to kolejny turecki wątek zasygnalizowany na środowiskowej konferencji prasowej od dawna trzyma w niepewności i rodzi liczne znaki zapytania. Mamy tu na myśli najbliższą przyszłość KWB „Adamów”. A jak wyżej zostało już odnotowane, sama prezes

- Co dalej z adamowską kopalnią? Samorządowy wymiar węglowego eldorado

I już na koniec, dosłownie kilka zdań w sprawie poza adamowskich wątków środowiskowej konferencji prasowej. Poprzestając przy tym jedynie na przesłaniu płynącym wystąpienia Anny Horseckiej, która we władzach kopalni PAK-u odpowiada za finanse. Myślą przewodnią jej wystąpienia było wybitcie roli kopalni w budżetach gmin, na których działają węglowe odkrywkę. Szkoda tylko, że zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią analizę podane były jedynie gminy, w których działalność prowadzi Kopalnia „Konin”. Niemniej, odnotowane przy tej okazji zjawiska budżetowe mają wymiar nie tylko koniński. Szczególnie uniwersalną wymowę ma informacja podana przez Annę Horsecką, o tym, że płacone przez kopalnię jedynie na rzecz gminnych budżetów podatki i daniny lokalne stanowią 11-12 proc. łącznych wydatków górniczej spółki. Ale jest też wymiar pozafiskalnych korzyści. Dla lepszej ilustracji zjawiska przytoczony został m. in. przypadek odkrywkę Józwin (choć nie tylko tej odkrywkę). Oto wartość modernizacji i przebudowy gminnej infrastruktury, w którą ingerowała wspomniana odkrywka tylko do roku 2020 ma wynieść ok. 50 mln złotych. Nie tylko do wyobraźni i samorządowego rozumu mogą przemawiać wpłaty z kasy kopalni Konin z tytułu samego tylko podatku od nieruchomości jakie w ostatnim piętnastolecu zainkaszowały następujące gminy: Kleczew - 210 mln złotych; Sompolno - 81 mln zł; czy Kazimierz Biskupi - 82 mln zł. W przypadku wspomnianego Kleczewa tylko daniny lokalne płacone przez kopalnię od lat stanowią minimum 40 proc. gminnego budżetu.

I właśnie w kontekście relacji między kopalnianymi podatkami a gminnymi budżetami sugerujemy upublicznienie tych danych również w odniesieniu do KWB „Adamów”.

Andrzej Jarek

Ryba nie brała bo... robak już za miękki

Do zawodów wędkarskich w Dobrej przystąpiło w tym roku osiemnastu wędkarzy z terenu tej gminy. W godzinach od 7.00 do 11.00 rywalizowali w konkurencji spławikowej. Nie było to łatwe, ponieważ staw jest bardzo zachwaszczony. Toteż najczęściej wyciągane były rośliny.

Ryba brała na stanowiskach północnym i południowym. Zachodnie miało słabe brania. Był dzięki temu czas na dyskusję, a nawet dowcipkowanie. Ryszard Kujawiński - jeden z wędkarskich weteranów w gminie Dobra żartował, że ma miękkiego robaka,

wiecki protokółował. W przerwie na pracę jurorów serwowano kiełbaski z grilla przygotowane przez Jana Dzierdzickiego, niezawodnego radnego gminnego. Po wypełnieniu dokumentów i wypisaniu dyplomów ogłoszono wyniki.

Wyniki zawodów

1. Zdzisław Rowiński - 3,97



O posiłek dla wędkarzy zadbał jak zwykle radny Jan Dzierdzicki.

który ryby nie skusi. Radzono także jak oczyścić staw z nadmiaru roślin. Zdaniem Leszka Szymczaka, który jest właścicielem stawu najprościej będzie użyć do tego brony rolniczej. Konieczny do tego będzie ciężki sprzęt, aby je z wody wyciągnąć, bo ze stawu należy wywieźć kilka ton roślin. Zarastanie to efekt spływających do stawu zanieczyszczeń, największą winę ponoszą sztuczne nawozy. Nawet wpuszczone do stawu w ubiegłym roku amury, nie są w stanie poradzić sobie z taką ilością roślinności.

Po czterech godzinach komisja sędziowska zakończyła zawody. Jej przewodniczący Zdzisław Szymański ważył ryby, a Janusz Drze-



Trzej najlepsi wędkarze tegorocznych zawodów. Od lewej: Marcin Wutka, Zdzisław Rowiński i Mateusz Kurczoba.



W tym roku nad stawem zasiadło osiemnastu wędkarzy.

kg., 2. Marcin Wutka - 3,11 kg., 3. Mateusz Kurczoba - 2,89 kg., 4. Jakub Dudek - 2,83 kg., 5. Marek Gałczyński - 2,27 kg., 6. Szymon Jarachowski - 2,26 kg., 7. Sebastian Kurzawa 1,19 kg., 8.

Czesław Szliwa - 1,15 kg., 9. Marian Piwoński - 0,82 kg., 10. Przemysław Małowiecki - 0,80 kg.

Trzej najlepsi otrzymali puchary, nagrody i dyplomy, a wszyscy uczestnicy zawodów upominki.

Wręczał je Jacek Gajewski - zastępca burmistrza z sędzią Szymańskim. Pamiątkową statuetkę za największą złowioną rybę otrzymał Mateusz Kurczoba, którego amur ważył 1,7 kg. (art)



Ryby ważył Zdzisław Szymański - sędzia główny zawodów.

Jak na wsi zwiększyć bezpieczeństwo dzieci

Dbaj, ale pamiętaj - zwierzaki to nie pluszaki

Zwierzaki to nie pluszaki - w tym roku takie hasło było motywu przewodnim konkursu, jaki od pięciu lat organizuje Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Przystąpili do niego uczniowie z 16 szkół podstawowych powiatu turkowskiego, a praca Jakuba Orligóry dotarła do finału ogólnopolskiego.

Założeniem konkursu „Bezpiecznie na wsi”, organizowanego przez KRUS przy współudziale Państwowej Inspekcji Pracy, jest zwiększenie bezpieczeństwa dzieci na wsi. Jego finał rozstrzyga się tuż przed wakacjami, bo to okres najczęstszych wypadków z udziałem najmłodszych mieszkańców wsi.

Co roku temat konkursu jest inny, przed rokiem były to wypadki podczas prac polowych, teraz organizatorzy podjęli próbę zwrócenia uwagi na gospodarskie zwierzęta. Są one nieodłącznym elementem życia na wsi. Jednak należy wiedzieć, jak z nimi postępować, by nie stwarzać sytuacji, które mogłyby skończyć się tragicznie.

Pomysłowość dzieci jest nieograniczona, prace konkursowe zaskakują nie tylko formą, ale prze-

de wszystkim treścią. W sumie na etap powiatowy prace nadesłało aż 276 uczniów z 16 szkół podstawowych powiatu turkowskiego.

W piątek (12 czerwca) w siedzibie KRUS w Turku ogłoszono werdykt jury. Bardzo się cieszę, że ten konkurs zyskał taki odzew wśród dzieci i nauczycieli szkół - mówiła Małgorzata Osiewała, kierownik terenowego oddziału KRUS. I podkreślała, że jury nie miało łatwego wyboru: -Komisja oceniała nie tylko trafne ujęcie tematu, ale również walory artystyczne pracy.

W grupie wiekowej - klasy od 0 do 4 - trzecie miejsce zajęła praca Mikołaja Sadłowskiego z klasy 3 SP w Przykonie, drugie - Magdalena Wojciechowska (klasa 0) ze Szkoły Podstawowej w Miłaczewie, podobne uczennicą tej



Tegoroczni laureaci konkursu „Bezpiecznie na wsi - zwierzaki to nie pluszaki”.

szkoły i tej samej klasy jest Gabriela Kornacka, której przypadła pierwsza nagroda.

W starszej grupie wiekowej (klasy 4 do 6) trzecią nagrodę odebrał Michał Strzelec z klasy 6 SP w Boleszczynie, drugim miejscem nagrodzono pracę Natana Błażeja Knopa z klasy 4 SP w Kozminie z filią w Krwonach, a pierw-

sze Jakuba Orligóry ze Szkoły Podstawowej w Miłaczewie. Warto podkreślić, że miłaczewska palcówka nie tylko w tym roku była tak aktywna w konkursie. Przed rokiem wśród jego laureatów znalazł się siostra Jakuba - Justyna. Zresztą młode pokolenie Orligórow jest znane w całym powiecie ze swoich talentów.

Wyróżnienia otrzymały: Oliwia Kaźmierczak z SP w Miłaczewie, Julia Karbowa (SP Galew), Kinga Jesiołowska (SP Kaczkę Średnie), Natalia Grubska (SP Piekary), Martyna Dzikowska (ZSP Dobra), Dawid Tomczak (SP Piekary).

W tegorocznej edycji łącznie w Polsce w konkursie wzięło udział 33.400 uczniów. ika

Nowy Avensis

Coś pięknego

**TOYOTA**ALWAYS A
BETTER WAY

Zapraszamy **20–21 czerwca**
na Dni Otwarte w salonach Toyoty.

Szczegóły w salonach Toyoty.

AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.

ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin

tel. 63 249 17 77, e-mail: 038@toyota.pl

Srebrny jubileusz dobrskiej samorządności i kultury

Dobra w nowym ustroju

W Dobrej obchodzono jubileusz ćwierćwiecza gminnego samorządu i tamtejszego ośrodka kultury. Na uroczystości gościł Krzysztof Grabowski - wicemarszałek województwa wielkopolskiego. Były podziękowania, gratulacje i życzenia. Witoldowi Eretowi - pierwszemu burmistrzowi Dobrej po odzyskaniu niepodległości przez Polskę, nadano tytuł „Bene Meritus - Dobrze Zasłużony dla gminy Dobra”.



Burmistrz podpisał akt nadania tytułu Bene Meritus Witoldowi Eretowi.

Uroczystość z okazji 25-lecia samorządu gminy Dobra połączono z jubileuszem ćwierćwiecza Centrum Kultury w Dobrej, zorganizowana została na sali widowiskowej domu kultury.

Kto winny opóźnień?

Zaproszono wiele osób i najwyraźniej większość dopisała, ponieważ sala wypełniła się po brzegi. Dla kolejnych przybywających zabrakło miejsca. A że sala nie jest klimatyzowana, zrobiło się bardzo duszno. Rozpoczęcie uroczystości przedłużało się i zasiadający na sali coraz bardziej narzekali. Podobno winni opóźnień byli spóźniający się goście z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. W końcu przybyli, a Krzysztof Grabowski - wicemarszałek województwa wielkopolskiego dał do zrozumienia, że tak późno jego przybycie związane było z wycieczką zorganizowaną przez gospodarzy po gminie. Wraz z wicemarszałkiem przybyła radna wojewódzka Anna Majda z Kawęczyna i Dariusz Młynarczyk - zastępca dyrektora departamentu rolnictwa i rozwoju wsi.

Dzięki Bogu i ludziom

Po hymnie, odegranym przez Orkiestrę Dętą OSP Dobra-Żeronicze, przewodniczący Sebastian Gwizdałski powitał gości. Oprócz przedstawicieli samorządowych władz wojewódzkich była delegacja powiatowych samorządowców z przewodniczącym Rady Powiatu Tadeuszem Geblerem, wicestarostą Ryszardem Bartosikiem i Zdzisławem Wojtkowiakiem - przewodniczącym komisji bezpieczeństwa publicznego. W posiedzeniu wzięli udział obecni i wielu byłych radnych gminnych oraz sołtysów i urzędników.

Burmistrz Andrzej Piątkowski wygłosił przemówienie mówiące o dochodzeniu do samorządności w Polsce, reformie administracyjnej, wejściu Polski do UE. O 25 latach samorządności w Dobrej było zaledwie kilka ogólnikowych zdań, niewiele mówiących o istocie zmian, jakich świadkami była społeczność gminy Dobra po roku 1989. Z kolei ks. prałat Zygmunt Chromiński - dziekan dekanatu dobrskiego, zauważył, między innymi: *Jak to dobrze, że*

władza wróciła do ludzi, którzy wiedzą co tutaj jest teraz potrzebne. Dwa piękne parki, hala sportowa, drogi, za to wszystko trzeba dziękować Bogu i ludziom, którzy trudzili się, żeby to zrealizować.

Dobrze zasłużeni

Wiceburmistrz Jacek Gajewski poinformował, że Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Dobrowskiej, którego jest prezesem, wystąpiło z wnioskiem o przyznanie tytułu „Bene Meritus - Dobrze Zasłużony dla gminy Dobra” Witoldowi Eretowi - pierwszemu burmistrzowi Dobrej w II RP. Kapituła zaakceptowała ten wniosek, a burmistrz podpisał akt nadania. Burmistrz Piątkowski wręczył przedstawicielom wojewódzkich władz samorządowych okolicznościowe statuetki. Takie same otrzymali samorządowcy (radni i sołtysi) z największym stażem: Józef Frączak, Krzysztof Kucharski, Ryszard Piaseczny i Tadeusz Rosiak.



Dobrze odebrane zostało wystąpienie ks. prałata Zygmunta Chromińskiego.

Statuetki odebrali także urzędnicy, którzy przez minione 25 lat pracowali w dobrskim Urzędzie Miejskim: Barbara Wituła, Stanisław Stasiak i Tadeusz Trzebiński.

Jubileusz Centrum Kultury

Historię Centrum Kultury przedstawiła Marianna Ochocka - jego dyrektorka. W 1989 roku Miejsko-Gminna Rada Narodowa, której przewodniczącym był Andrzej Piątkowski. Na jej dyrektorkę naczelnik Kazimierz Jasiński wyznaczył Ma-

rianę Ochocką. Z czteroletnią przerwą na burmistrzowanie, sprawuje to stanowisko do dziś w MGOK, przekształconym w poprzedniej kadencji na Centrum Kultury. Pani dyrektor wręczyła podziękowania obecnym i byłym instruktorom oraz pracownikom i sympatykom CK. Reprezentanci zespołów śpiewających



Sala wypełniła się gośćmi.



Samorządowcy z najdłuższym stażem.

„Serenada” i „Ale Babki” podziękowali burmistrzowi Piątkowskiemu i dyrektor Ochockiej za wkład pracy w rozwój kultury na terenie gminy Dobra.

Lena Ledoff Trio

W części artystycznej wystąpiło Lena Ledoff Trio. Pani Lena urodziła się w St. Petersburgu (Rosja). Jest absolwentką wydziału fortepianowego Akademii Muzycznej w Woroneżu w klasie prof. Tatiany Gaponienko. W 1994 r. na stałe za-



Wystąpiło trio mieszkanki gminy Dobra Leny Ledoff, a jednym z solistów był aktor Przemysław Dąbrowski - aktor, który także mieszka w gminie Dobra.



Oficjele, którzy przybyli na uroczystość.

mieszkała w Polsce i poświęciła się komponowaniu oraz graniu jazzu. W 2000 roku założyła zespół „Lena Ledoff Trio”, które koncertowało na wielu festiwalach i imprezach jazzowych w kraju i za granicą. Ostatnimi czasami zamieszkała w gminie Dobra. Trio towarzyszył wokalista jazzowy Adam Rymarz i śpiewający aktor Przemysław Dąbrowski, który również mieszka w gminie Dobra. Po koncercie zaproszeni goście udali się na bankiet, do znajdującego się na przeciwko lokalu. Jak się dowiedzieliśmy sponsorowało go Centrum Kultury. **Andrzej R. Tyczyno**

Gmina Przykona obchodziła jubileusz 25-lecia samorządu. Po zbiórce przed urzędem Gminy uczestnicy uroczystości przemaszewali z orkiestrą dętą do kościoła parafialnego w Psarach. Tam ks. proboszcz Grzegorz Ograbisz odprawił Mszę świętą w intencji gminnych samorządowców. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości udali się do Gimnazjum w Przykonie.

Po powitaniu przybyłych gości przez Ewę Banasiak - dyrektorkę Centrum Kultury Biblioteka Publiczna w Przykonie, głos zabrał Mirosław Broniszewski - wójt gminy Przykona. Podzielił się wspomnieniami z budowania gminnego samorządu oraz omówił jego rozwój przez minione 25 lat. Nie omieszkał także pochwalić się osiągnięciami gminy w samorządowym ćwierćwieczu. Mówił o największych zrealizowanych inwestycjach oraz planach na przyszłość. Wójt podziękował wszystkim byłym

W Przykonie świętowa

Czas



Stanisław Bryl wzywał do zmian.

i obecnym radnym, sołtysom i gminnym urzędnikom za owocną współpracę.

„Stanisław Bryl - przewodniczący Rady Gminy przytoczył w swoim przemówieniu ważne daty, mające duży wpływ na powstanie samorządu oraz dane statystyczne, dotyczące pracowników gmin-

Na Dni Dobrej...

Skromny pokaz strongmanów

Z okazji Dni Dobrej zapowiadano VI edycję Pucharu Wielkopolski Strongman 2015. Tymczasem okazało się, że jest to tylko pokaz prowadzony przez Grzegorza Pekę, znanego przed laty siłacza. Przywiózł ze sobą doświadczonego Ireneusza Kurasia, który zmierzył się z dwadzieścia lat młodszym Radosławem Kłyszajką. Dobrze nie dali się nabrać na szumne zapowiedzi, bo nawet sam burmistrz Andrzej Piątkowski przyznał, że frekwencja jest



Prezentacja hicepsów przez strongmenów i dobrskie dzieci.



Ireneusz Kuraś wygrał tę konkurencję z dwadzieścia lat młodszym rywalem.

mała. Zresztą i on w trakcie trwania pokazu opuścił plac szkolny wraz z zaproszonymi przez siebie gośćmi.

Rywalizacja dwóch strongmanów nie była emocjonująca. Większe emocje przyniosła rywalizacja miejscowych siłaczy i siłaczek, których zaproszono do zabawy. Ciężar o wadze 150 kg najdłużej

(53 sekundy) unosił Piotr Olejnik. Robert Frątczak utrzymywał go w górze przez 31 s., a Sebastian Macudziński przez 26 s. Pozostałych czterech siłaczy uzyskało znacznie słabsze wyniki. Niemniej

wszyscy otrzymali nagrody, którymi były napoje energetyczne.

Do rywalizacji pań z mniejszym obciążeniem zgłosiły się trzy mieszkanki Dobrej. Wygrała Barbara Buda - 55 s., przed Edytą Wutka -

23 s. i Pauliną Rosiak - 18 s.

Tuż przed pokazem medale otrzymały dzieci biorące udział w turnieju orlika, a nagrody trzy najlepsze drużyny turnieju rodzinnego.

(art)



Dobrskie siłaczki od lewej: Edyta Wutka, Barbara Buda i Paulina Rosiak.



Siłacze, którzy zdecydowali się dźwigać 150 kg.

no rocznicę

na zmiany, ale jest dobrze



nia władz gminy pod egidą wójta Mirosława Broniszewskiego.

Następnie uczestnicy uroczystości obejrzeni film podsumowujący 25-letnią działalność samorządu gminy Przykona, przygotowany specjalnie na tę okazję. Był i obecnym radnym wręczono okolicznościowe medale wkład pracy

na rzecz rozwoju gminy, a sołtysom pisemne podziękowania.

Była to także okazja do ogłoszenia wyników oraz wręczenia nagród i wyróżnienia w konkursie plastycznym pod hasłem „Gmina Przykona oczami młodego pokolenia”. Część oficjalną zakończyły występy grup działających



Panie z zespołu śpiewaczego Zgoda ze Smulska i ich następczynie z zespołu ludowego Koniczynki.



Laureaci konkursu plastycznego „Gmina Przykona oczami młodego pokolenia”.

przy Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej Gminy Przykona. Były to: dziecięcy zespół ludowy „Koniczynki”, zespołu „Zgoda”

ze Smulska i Orkiestra Dęta. Zaprezentowała się także grupa teatralna „Debiut” z Gimnazjum w Przykonie.

(art)

Sołtysi w Dobrej...

Niespodziewanie dali się stowarzyszyć

Na zebraniu sołtysów w Dobrej pojawił się senator Ireneusz Niewiarowski i zarządził wybory Gminnego Koła Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów. Wzięci z zaskoczenia sołtysi powołali zarząd, choć nikt z nich nie składał deklaracji przynależności do Stowarzyszenia. Prezesem został Paweł Wszędybył, który gotowy jest działać na rzecz społeczności lokalnych, ale jak przyznaje nie zapoznano go na razie z celami i zadaniami WSS.

Burmistrz zaprosił sołtysów z gminy Dobra na szkolenie, którego tematem było pozyskiwanie dotacji w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. Prelegentem był Dariusz Młynarczyk - zastępca dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Sołtysi z zainte-

resowaniem wysłuchali informacji o możliwościach finansowania większych inicjatyw. Zadawali prelegentowi konkretne pytania, dotyczące projektów, które chcieliby realizować w swoich sołectwach.

Drugim gościem był senator Ireneusz Niewiarowski, który poprosił burmistrza Andrzeja Piątkowskiego o możliwość uczestnictwa



Na razie skromne grono Koła Gminnego Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów. W środku w damskim gronie siedzi prezes Paweł Wszędybył.

w zebraniu. Okazało się, że przyjechał tutaj, żeby założyć Gminne Koło Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów. Na przewodniczącego zebrania, a następnie prezesa Koła, wybrano Pawła Wszędybyła - sołtysa z Miłkowic. Poza nim, w skład zarządu, weszli: Magdalena Świątowska - sołtyska Stawek (Piekarskich) i Zbigniew Gil - sołtys Długiej Wsi. Oni także zostali delegatami na zjazd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów.

-Byłem zaskoczony tempem wydarzeń. Wcześniej sołtysi z gminy Dobra nie byli członkami WSS i nikt o to nie zabiegał - mówi Paweł Wszędy-

był. -Teraz nagle pojawił się senator Niewiarowski ze swoją asystentką i zarządzili wybory, choć nikt z nas nie składał deklaracji przynależności do Stowarzyszenia. Byli tacy, którzy uznali to za obligatoryjne.

-Dlaczego wobec tego został pan prezesem? - zapytaliśmy.

-Zgodziłem się zostać prezesem Koła WSS, ponieważ jestem aktywny w innych organizacjach i jeżeli nadarzy się okazja do dokonania czegoś na rzecz lokalnych społeczności, nie odmawiam. Ale tak naprawdę nie wiem co robić. Nie raczono poinformować nas o celach i zadaniach Stowarzyszenia. Mam nadzieję, że czegoś

więcej dowiem się z zapowiadanych zebrań wyższych szczebli. Sięgnę też do internetu. Na razie moja wiedza na ten temat opiera się na artykułach w Echo Turku, mówiących o Kole WSS w Kawęczynie. Jeżeli gra okaże się warta świeczki, postaram się wzmocnić strukturę nowymi członkami i przystąpimy do konkretnych działań. Jeżeli nie, to pozostanie to do kolejnych wyborów tylko organizacja gminna na papierze. (art)



Senator zarządził wybory nie informując o celach i zadaniach stojących przed członkami WSS z Dobrej.

Trwają przygotowania do strażackiej olimpiady

Dziewczeta reprezentujące Ochotniczą Straż Pożarną w Żdźarach, intensywnie przygotowują się do lipcowych Międzynarodowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, według regulaminu CTiF (nazwanych strażacka olimpiada) w Opolu. Zarówno drużyny, jak i działacze mierzą w miejsce na podium. Stąd nie zaniedbują niczego w przygotowaniach drużyny, a wspierają ich władze gminy Kawęczyn.

Ważne jest by poznać obiekt, na którym odbywały się będą zawody. Kiedy uczestniczą w olimpiadach poza granicami kraju, wcześniejsze wyjazdy tam i treningi nie były możliwe. Teraz sytuacja jest

inna. Do Opolu jest około 180 km, stąd wysłano tam na trzy dni ambitne drużyny, by doskonaliły swoje umiejętności. Pogoda im sprzyjała, toteż treningi odbywały się bez przeszkód.

Organizowany jest wyjazd grupowy do Opolu w dniu 23 lipca, kiedy dziewczeta będą startowały. Liczą, że doping kibiców poniesie je do zwycięstwa. Stąd też nie ograniczają



Drużyny z OSO Żdźary podczas przygotowań w Opolu.

liczby miejsc. Chętni znajdą numery na profilu MDP Żdźary na

facebooku, gdzie chętni na wyjazd mogą się zgłaszać. (art)

liczby miejsc. Chętni znajdą numery na profilu MDP Żdźary na

Bez opieki chodziła przy drodze

Prawie 2 promile alkoholu miał ojciec dwulatki, która bez opieki chodziła po Kowalach Pańskich. Mężczyzna usłyszał zarzut narażenia dziecka na utratę życia lub zdrowia.

O zdarzeniu, do którego doszło w piątek, 12 czerwca, około godziny 21.30, policjantów powiadomił mężczyzna przejeżdżający przez Kowale Pańskie. Mówił, że przy drodze krajowej K 83 chodzi bez opieki mała dziewczynka. Funkcjonariusze dotarli do ojca dziecka. 35-latek był pijany. W wydychanym powietrzu miał 1,78 promila alkoholu. Ojciec przewieziony został do aresztu, a dwulatka zajęła się matka. (il)

„Żyjemy zdrowo i wesoło” to kolejny już projekt realizowany przez konińską Fundację im. Doktora Piotra Janaszka „Podaj Dalej” na terenie powiatu tureckiego. Tym razem zaprosiła ona 25 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz ich sprawnych rówieśników, do wspólnej zabawy i integracji.

Dla 25-osobowej grupy fundacja przygotowuje wyjątkowy cykl spotkań integracyjnych oraz edukacyjnych dotyczących dbania o zdrowie, prowadzenia zdrowego i bezpiecznego stylu życia. -Cel ten zrealizujemy także poprzez działania artystyczne i sportowe. Ciekawym urozmaicheniem szczególnie w ciepłe miesiące będą

„Podaj Dalej” z nowym projektem, czyli...

Żyjemy zdrowo i wesoło

zorganizowane pikniki, wycieczka oraz wyprawy do parku i lasu - zapewniają organizatorzy projektu. Podsumowaniem i zakończeniem projektu będzie sprawdzian wiedzy w formie Konkursu Prozdrowotnego wraz z wręczeniem wspianych i zasłużonych nagród oraz stworzenie przez podopiecznych własnoręcznej Kroniki Wspomnień z najciekawszych spotkań. Jak zapewniają panie z fundacji, pod-

czas realizacji zajęć nie zabraknie oczywiście czasu na usprawnienie uczestników poprzez: dogoterapię, fizjoterapię i hipoterapię, które są nieodłącznym elementem utrzymania dobrej kondycji dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, a pomoc sprawnych przyjaciół w przezwyciężaniu niechęci do rehabilitacji jest bezcenna.

-Pragniemy zorganizować również spotkania integracyjne dla ro-

dziców naszych podopiecznych z animatorem zajęć, które zawsze cieszyły się ogromnym zainteresowaniem z ich strony. Podczas zajęć rodzice będą mieli okazję zarówno rozwinąć swój talent artystyczny jak i odkryć ten ukryty. Poza tym, będzie to okazja do wymiany wiedzy i doświadczeń dotyczących niepełnosprawności ich dzieci jak choćby wspomaganie rozwoju i opieka - mówią członkowie „Podaj Dalej”.

Zajęcia odbywać się będą w pierwszy i trzeci czwartek miesiąca, od godziny 16.00 do 18.00 w zaprzyjaźnionym z fundacją Gminnym Ośrodkiem Kultury we Władysławowie.

Projekt: „Żyjemy zdrowo i wesoło” jest współfinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji PCPR w Turku oraz jednego procenta podatku. Zainteresowane osoby nadal mogą kontaktować się z koordynatorem projektu, Margaretą Dorabialską-Muś, pod numerem telefonu 63 211-22-19 lub przez e-mail: margareta@podajdalej.org.pl.

boxa

INFORMACJA

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014r., poz. 518 ze zm.)

Burmistrz Dobrej

informuje iż na okres 21 dni tj. w terminie od 08.06.2015r. do dnia 29.06.2015r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej, Pl. Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra został wywieszony wykaz obejmujący:

nieruchomość gruntową zabudowaną budynkiem po nieczynnej hydroforni położoną w miejscowości Potworów gm. Dobra oznaczoną numerami ewidencyjnymi 56/1 o pow. 0,2600 ha i 57/1 o pow. 0,0700 ha, o łącznej powierzchni 0,3300 ha przeznaczoną do oddania w najem na okres trzech lat;

nieruchomość rolną położoną w miejscowości Linne gm. Dobra oznaczoną numerami ewidencyjnymi 546 o pow. 0,8400 ha i 550 o pow. 0,6100 ha o łącznej powierzchni 1,4500 ha przeznaczoną do oddania w dzierżawę na okres trzech lat;

część lokalu użytkowego o pow. 3m² mieszczącego się w budynku gminnym Urzędu Miejskiego w Dobrej przy Pl. Wojska Polskiego 10, na terenie nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 1734 położonej w Dobrej przeznaczony do oddania w najem na okres trzech lat.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Dobrej tel. 63 279 99 26.

Burmistrz Dobrej
-/ Andrzej Piątkowski

Hurtownia Elektrotechniczna

(obok Intermarkie)

ul. Armii Czerwonej 7A, 62-700 Turku
tel./fax 63 278 39 05
GSM: +48 510 148 843

PROMOCJA


ŻARÓWKI LED E-27 3W, 4W, 5W, 7W, 9W, 12W
BARWA CIEPŁA CENA OD - **5,24 PLN**



PRZEWÓD YDyp 2X1,5 750V - 1,23/mb PLN



NAŚWIETLACZE LED 10W, 20W, 30W, 50W, BARWA CIEPŁA I ZIMNA CENA OD - 25,46 PLN



OPRAWA HERMETYCZNA 2X36W - 34,44 PLN



KAMIENIARSTWO

**NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY
BLATY KUCHEENNE I ŁAZIENKOWE
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH**

**PROMOCJA
NA GRANIT
PŁOMIENIOWANY I SZCZOTKOWANY**

PPILU J & D BEDNAREK Spółka Jawna
Turku, ul. Komunalna 2
tel. 63 280 37 11 63 278 48 48 63 501 778


AMBRO.pl**zatrudnimy kierowców**

w transporcie międzynarodowym

- ▶ WEEKENDY W DOMU*
- ▶ WYPŁATY NA CZAS
- ▶ PODWÓJNA OBSADA
- ▶ NOWOCZESNY TABOR

Od kandydatów wymagamy:

- prawo jazdy kat. C+E
- cyfrowa karta kierowcy
- badania psychologiczne
- zaświadczenie o niekaralności

Kontakt
Agnieszka Dominiak +48 728 424 406
agnieszka.dominiak@ambro.pl
www.ambro.pl

*większość tygodniowych okresów odpoczynku odbywa się na terenie Polski.

TEKST PROMOCYJNY**Woda, pot i łzy w Uniejowie - zaproszenie**

Już za kilkanaście dni, 27 czerwca, na uniejowskich Termach odbędzie się I ekstremalny bieg przełajowy „Extermynator” o puchar Lata z Radiem. Na to wielkie, nie mające swojego odpowiednika w regionie, wydarzenie sportowe dla najtwardszych zaprasza Wojciech Jakubowski - komandor biegu.

Jak to się stało, że biegi ekstremalne zawitały do Uniejowa? Skąd taki pomysł?

-Zauważyliśmy, że ludzie uprawiający sport coraz chętniej sięgają po trudniejsze formy aktywności fizycznej. Nie chcą już tylko biegać „po płaskim”. Stąd wspólnie - jako Klub Biegacza Geotermia Uniejów wraz z Pierwszym Dywizjonem Lotniczym z Leźnicy Wielkiej oraz uniejowskimi Termami postanowiliśmy zorganizować taką właśnie imprezę. Połączyliśmy to z wizytą w Uniejowie popularnego Lata z Radiem, gdyż liczymy, że tego dnia przyjdzie wiele osób, a to świetny sposób na promocję naszej imprezy, no i oczywiście sportu.

Skoro to bieg ekstremalny, więc musi być

niezwykły dla uczestników i bardzo widowiskowy dla kibiców...

-Oczywiście. Trasa, jaką wymyśliliśmy jest bardzo trudna. Wiedzie po nierównym terenie, przez bagna, zbiorniki wodne czy leśne knieje. W sumie to ponad 9 kilometrów zmagania się z własnymi słabościami. Ukończenie takiego biegu jest już wyczynem samym w sobie. Stąd nieprzypadkowo na plakatach reklamujących bieg jest mowa o pocie i łzach. Dla kibiców natomiast to zawsze fantastyczna zabawa. Ich doping z pewnością przyczyni się do tego, że niejeden wykonany fizycznie uczestnik, zamiast zejść z trasy zaciśnie zęby i dobrnie do mety.

No właśnie, proszę powiedzieć kilka słów o trasie. Na co mogą li-



Będą biegać, czolgać się, hrodzić po wodzie i przedierać przez knieje. To zmagania tylko dla najtwardszych.

czyć uczestnicy biegu?

-Trasa będzie przebiegała okolicznymi mokradłami w pobliżu atrakcji turystycznych Uniejowa, takich jak Zagroda Młynarska, Kasztel Rycerski oraz zamek. Start i meta umiejscowione będą na nadwarciańskiej plaży w pobliżu Term. Natomiast proszę nie pytać o szczegóły, bo one mają być niespodzianką. Tutaj, w przeciwieństwie do zwykłych zawodów biegowych, nie ma możliwości wcześniejszego zapoznania się z trasą czy zaplanowania taktyki. Krótko mówiąc - ma być ekstremalnie.

Kto może być uczestnikiem Extermynatora? Czy to impreza jedynie dla zawodowców?

-Absolutnie nie. Prócz sportowców-wyczynowców w naszym biegu może wziąć udział każdy, kto czuje się na siłach. W najgorszym razie po prostu zejdzie z trasy, ale z pewnością będzie zadowolony z siebie, że spróbował powalczyć z własną słabością. Jako ciekawostkę mogę powiedzieć, że w takich imprezach chętnie startują zawodowi żołnierze. Tak będzie również u nas. No i warto też wspomnieć, że w biegach ekstremalnych bierze udział coraz więcej kobiet. Spośród ponad osiemdziesięciu zgłoszeń, które dotąd do nas wpłynęły, jedna dziesiąta to właśnie panie.

Do zawodów pozostało wprawdzie już niewiele

czasu, ale ciągle można zgłaszać uczestnictwo. Zatem gdzie?

-Zapisy są prowadzone na stronach internetowych www.maratonypolskie.pl oraz www.datasport.pl. Można tam znaleźć regulamin oraz informacje dotyczące opłaty wpisowej. Chętnym zapewniemy nocleg w hali sportowej. Na mecie na zawodników czekać będzie piękny posiłek regeneracyjny. Każdy uczestnik może też liczyć na ciekawy pakiet startowy, a w nim m.in. solidny worek, bawełniana koszulka, karnet na Termy czy izotonik.

To rzeczywiście brzmi bardzo obiecująco. Powiedzmy więc o nagrodach. Te są podobno bardzo atrakcyjne.

-To prawda. Oprócz pucharu Lata z Radiem nagrodą za I-sze miejsce w kategoriach woman i man będzie skok ze spadochronem w tandemie z wysokości 4000 metrów. Drugie miejsce to gwarancja niezapomnianych przeżyć w tunelu areodynamicznym. Trzecie miejsce to na razie niespodzianka...

ale też ekstremalna! Kilka atrakcyjnych nagród przewidujemy do losowania wśród uczestników i widzów.

A więc do zobaczenia w sobotę, 27 czerwca na uniejowskich Termach!

Serdecznie zapraszam wszystkich czytelników Echa Turku do wzięcia udziału w naszym biegu. Jeśli nie w charakterze zawodnika, to choćby widza. Jestem przekonany, że będzie to bardzo udany dzień dla całych rodzin. Nasz Extermynator to tylko część atrakcji, jakie czekają na wszystkich, którzy tego dnia przyjadą do Uniejowa. Po prostu: tutaj trzeba być!



Wojciech Jakubowski - komandor I ekstremalnego biegu przełajowego Extermynator 2015.



Jubileusz turkowskiego hufca

100-lecie harcerskiej lilijki

Jak na setne urodziny przystało – turkowski Hufiec im. M. Kopernika Związku Harcerstwa Polskiego świętował trzy dni. Na uroczystości zjechało się wiele starszyny i młodego pokolenia harcerskiej braci. Kulminacyjnym momentem był apel w sobotnie popołudnie. Nie zabrakło także odsłoniętych tablic i kamieni, czyli elementów charakterystycznych dla klimatu społecznego naszego miasteczka.

Przygrywką do piątkowo – niedzielnych uroczystości (12 – 14 czerwca) stu lat harcerstwa na Ziemi Turkowskiej była majowa wystawa, o której pisaliśmy na łamach Echa. Już wówczas ze składowanych zapowiedzi wiadomo było, że impreza będzie huczna i z tak zwanym przytupem. I tak też było.

W piątkowe popołudnie na placu za halą sportową i Gimnazjum nr 2 rozbiło się obozowe miasteczko. Jego mieszkańców stanowił głównie harcerski narybek. Ale w odwiedziny co rusz przybywała harcerska starszyna. To właśnie ci ostatni byli głównymi bohaterami sobotniego okolicznościowego

apelu otwarcia zlotu, który przeżył się w benefis hm Franciszka Pyziaka – przewodniczącego komitetu organizacyjnego jubileuszu. Były kwiaty, łzy wzruszenia, podziękowania i życzenia – zarówno od tych starszych, jak i od tych młodszych. *-Nie wiem, jak się mam dziś chylić nisko za to że wychowałam tyle harcerskich pokoleń, które dziś mogą stanąć przed Tobą i powiedzieć: druhu Franku, jesteśmy. Druhu Pyziak jest dłużej harcerzem niż wielu z nas tu żyje na tym świecie –* podkreślali instruktorzy.

Na wniosek komendantki hufca, czyli Emilii Nowald, przyznano honorowe Srebrne Odznaki Przyjaciół Harcerstwa wspierającym turkowskiego hufiec osobom: Ludwikowi Bogdanowi Greberowi, Marianowi Dybusowi, Tomaszowi Wroniakowi, Edwardowi Marciniakowi, Beacie Bartczak, Sławomirowi Prentczyńskiemu, Jolancie Baran, Mirosławowi Wypiórowi, Dariuszowi Zagoździe, Grzegorzowi Ciesielskiemu, Ryszardowi Grzeszkiewiczowi, Antoniemu Karolakowi, Hieronimowi Moczydłowskiemu, Zbigniewowi Bartosikowi oraz Mirosławowi Broniszewskiemu. Odznaki honorowe „Za zasługi dla Miasta Turku” przyznał też burmistrz Turku, otrzymali je: Anna Zasiadczyk, Izabella Frątczak, Emilia Nowald i Jacek Kubiak.

O trudnych początkach harcerstwa powojennego przypomniał druha Czesław Kulig – podkreślał, że harcerze brali udział nie tylko w odbudowywaniu Warszawy, ale i całego kraju, czynnie włączając się w tworzenie szkolnictwa i wszelkich organizacji społecznych w zrujnowanej i wyniszczonej, powojennej Polsce.

Po przemówieniach i życzeniach, korowód gości ruszył w



Na stulecie zjechało sporo gości.



Gotowość do jubileuszowego apelu zgłosiło 90 harcerzy z drużyn har-



Franciszka Pyziaka honorowano tego dnia na tysiąc i jeden sposobów: były życzenia, gratulacje, łzy wzruszenia, bukiety kwiatów i pocalunki, brawo, brawissimo i odśpiewane na stojąco sto lat.



-Jestem w harcerstwie już 75 lat, od 1938 roku do 1939 przed wojną, potem Niemcy mnie zabrali do obozu pracy. Kiedy wróciłem z okupacji niemieckiej, po roku leczenia w Poznaniu, byłem umęczony wręcz. Ale turkowie, który prowadził organizację „Służba Polsce”, wezwał nas do pracy - trzecha odbudować Warszawę. I myśmy tam pojechali, przez całe trzy miesiące wakacji pracowaliśmy. Naszymi rękami, harcerskimi, wyjmowaliśmy cegły z gruzów, z których powstawały nowe bloki. Tak samo jak w Turku. Polska się rozwinęła po II wojnie światowej, a z Polską rozwinął się Turek. Wszystkim harcerzom - młodym i starszym, i nam seniorom, którzy tu jesteśmy, życzę zdrowia – mówił przede wszystkim do młodych zuchów i druhow Czesław Kulig.



Druha Maria Jaśkiewicz – to kolejna osoba, bez której nie odbyłby się jubileusz. To pod jej redakcją tworzono śpiewnik, który ukazał się z okazji jubileuszu.



Odznaczeni honorową odznaką „Za zasługi dla Miasta Turku”: Emilia Nowald (komendantka hufca), Anna Zasiadczyk, Izabella Frątczak i Jacek Kubiak.



W sobotę odsłonięto kamień pa-

sentymalną drogę, wyznaczoną przez historię miasta, a w tym i jego mieszkańców.

ZHP jako organizacja o charakterze patriotycznym, dobrowolnym i samorządnym, otwartym dla wszystkich i to bez względu na pochodzenie, rasę czy wyznanie ma swoje początki w 1918 roku. Jednak turkowskie ZHP w poszukiwaniu swojej tożsamości postanowiło sięgnąć do czasów wcześniejszych, do organizacji skautingowych, jakie zawiązały się na Ziemi Turkowskiej w 1915 roku. Konsekwencją tej decyzji było odsłonięcie pamiątkowego kamienia przed Liceum Ogólnokształcącym w Turku, które jest historyczną

kontynuacją Gimnazjum w Turku. A profesorem tegoż gimnazjum był właśnie Stanisław Kączkowski, jeden z założycieli pierwszych organizacji skautingowych na Ziemi Turkowskiej.

Kolejnym etapem tej symbolicznej wędrówki w przeszłość było odsłonięcie drugiej już tablicy upamiętniającej wydarzenie z 1918 roku (pierwsza znajduje się na budynku poczty). Z podwórka posesji na rogu Kaliskiej i Mickiewicza (Kaliska 24), w listopadzie 1918 roku wyruszyła grupa młodych ludzi, pod wodzą Stanisława Kączkowskiego, z zamiarem rozbrojenia Niemców, stacjonujących jeszcze w Turku. Jak podają autorzy Dziejów



...ekich turkowskiego hufca.

Turku, do szturmu na 100-osobowy oddział okupanta nie doszło, tym samym uniknięto rozlewu krwi. Podjęte wówczas pertraktacje zmierzyły do pozytywnego końca, gdy padły wystrzały. Podobno to niemiecka kula śmiertelnie trafiła 27-letniego Kaczkowskiego. Stało się to przed budynkiem poczty.

Po tych okolicznościowych rytuałach pamięci przyszedł czas na zabawę, rozmowy, ognisko, przy którym snuto harcerskie gawędy i wracano do przeszłości, nucąc pieśni i piosenki, zgromadzone w specjalnym śpiewniku, wydany na tę okazję. Jubileuszowy zlot zakończył się w niedzielę.

ika



pami... przed turkowskim LO

Kapliczki Maryjne w Turku i Powiecie Tureckim

Tajemniczość i piękno przydrożnych kapliczek

Tak bardzo wrosły się w krajobraz, że w zasadzie stały się już niezauważalne. A to już prosta droga do zapomnienia. Przydrożne kapliczki – by je ocalić i nadać im znów należyte znaczenie, od pięciu lat turkowski oddział Civitas Christiana na czele z Maciejem Koniecznym i przy wsparciu wydziału artystycznego UAMu organizują konkurs, którego bohaterami są te właśnie miejsca Maryjne.

W tym roku była to już piąta edycja Powiatowego Konkursu Fotograficznego „Kapliczki Maryjne w Turku i Powiecie Tureckim”, skierowanego do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z powiatu turkowskiego. Zgłoszono do niej 91 fotografii, z czego 36 prac nie spełniało wymogów regulaminowych.

W niedzielne popołudnie, 31 maja, w parafii Matki Bożej Fatimskiej Turek – Obrzebin ogłoszono uroczyste wyniki konkursu. Laureatów zaproszonych gości w imieniu organizatorów i honorowych patronów powitał pomysłodawca konkursu Maciej Konieczny. A przewodnicząca jury, prof. UAM

dr hab. Maria Podskarbi-Hebisz z kaliskiego Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu odczytała protokół. W składzie komisji oprócz prof. Marii Podskarbi-Hebisz znalazły się jeszcze dwie przedstawicielki tegoż wydziału: dr Beata Michalak (sekretarz) i dr Beata Kotecka, zasiadał w nim również główny organizator i pomysłodawca konkursu – Maciej Konieczny. Członkowie jury postanowili przyznać następujące wyróżnienia i nagrody: w kategorii szkół podstawowych III nagrodę otrzymała Alicja Walkowska z Brudzewa za fotografię kapliczki maryjnej w

nieistniejącym już Kwiatkowie, II nagroda trafiła do Rafała Stefaniaka z Malanowa za fotografię kapliczki maryjnej w Dziadowicach a I do Oliwii Adamczyk z Brudzewa za fotografię kapliczki maryjnej w Brudzewie. W kategorii szkół gimnazjalnych wyróżniono prace Pauliny Żelek z Turku za fotografię kapliczki w Grabieńcu, III nagrodę wręczono Sebastianowi Samborowi z Chocimia za fotografię kapliczki w Głuchowie, II Aleksandrze Kopackiej ze Strachocic Kol. za fotografię kapliczki maryjnej w Januszówce a I nagroda przypadła Martynie Krawczyk z Turku, która sfotografowała kapliczkę w cisewskim lesie.

Jury wyróżniło i nagrodziło prace, które w sposób szczególnie podkreślają piękno i tajemniczość przydrożnych kapliczek maryjnych na terenie Turku i Powiatu Tureckiego. W ocenie prac jury kierowało się oryginalnością kompozycji, wysublimowaną kolorystyką, czystością formy fotografii. Jury odrzuciło prace, które nie spełniały wymogów regulaminowych (dotyczących tematyki prac) oraz technicznych – mówiła o werdykcie sekretarz komisji artystycznej, Beata Michalak.

Laureaci konkursu otrzymali wiele nagród, ufundowanych przez darczyńców, wśród których byli Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” w Turku, starosta turkowski, burmistrza Turku, PiS Turek, radna miejska Elżbieta Niespodziańska, ojciec Bogumił Schaba OSPPE.

Uroczystość zakończyła wspólna Msza święta, której przewodniczył i homilię wygłosił ks. kanonik Stanisław Nasiński, proboszcz parafii. Członkowie stowarzyszenia, przedstawiciele kaliskiego Wydziału Pedagogiczno – Artystycznego i laureaci konkursu modlili się o rychłą beatyfikację sługi Bożego, kardynała Stefana Wyszyńskiego, Prymasa Tysiąclecia.

ika



Niezwykle urokliwa fotografia kapliczki w cisewskim lesie, wykonana przez Martynę Krawczyk, została doceniona przez jury pierwszą nagrodą.



Autorzy najlepszych fotografii otrzymali upominki i nagrody fundowane przez sponsorów.

Kto zaśmieca staw w parku

Może w końcu ktoś oczyści staw w dużym parku. Za tydzień będziemy mieli noc świętojańska i znów pójdziemy puszczać wianki na staw w tę berbeluchę, jak co roku – apeluje mieszkanka Turku.

Staw w parku im. Żermiły Składkowskiej jest wiecznym elementem letnich dyskusji turkowskich. Bo też faktycznie, na oko nie wygląda on najlepiej. Wysokie temperatury sprawiają, że płytki akwen kwitnie. Oczyszczenie go od czasu do czasu na pewno poprawiłoby klimat tej części parku. Choć należy podkreślić, że puste butelki i śmieci w stawie, nie wpadły do niego same, lub z nieba. Dlatego może zamiast liczyć tylko na firmę opiekującą się parkiem należałoby także samemu zadbać o czystość akwenu.

ika



Judocy wrócili z workiem medali

Z workiem medali powrócili z Ogólnopolskiego Turnieju JUDO Dzieci i Młodzików w Lipnie zawodnicy GKS Kasztelania Brudzew. Zdobyli siedemnaście medali w tym sześć złotych. Judocy z Brudzewa odpocząć będą w lipcu na półkoloniach z judo, a w sierpniu przygotowywać się będą do kolejnego sezonu na obozie sportowym nad morzem.

Ogólnopolski Turniej Judo Dzieci i Młodzieży w Lipnie powiat Leszczyński przyciągnął 200 zawodników z 22 polskich klubów. Wśród nich było siedemnaście judoków z GKS Kasztelania Brudzew, których wspierała liczna grupa rodziców, którzy pomagali w organizacji wyjazdu. Być może ich obecność i doping sprawiły, że wszyscy brudzewscy zawodnicy wypadli rewelacyjnie zdobywając po sześć złotych medali, pięć srebrnych medali i sześć brązowych.

Złote medale: Adam Bartczak, Nikodem Chrostek, Filip Wielogórski, Jakub Wojciechowski, Paweł Abramowicz, Klaudiusz Tończyk.

Srebrne medale: Wojtek Świniarski, Dominik Małecki, Dobrochna Bajzert, Hubert Wojdak, Kajetan Gargula.

Brązowe medale: Kacper Antosik, Jan Pluta, Antoni Wojtczak, Filip Stolarek, Olka „Orzeszek” Idziak, Mateusz Kaszyński.

Tak świetny występ przełożył



Siedemnastka medalistów z trenerem.



Trener Marek Kujawa odbiera puchar za zajęcie trzeciego miejsca w klasyfikacji drużynowej.

się na znakomity wynik w klasyfikacji drużynowej. GKS Kasztelania Brudzew uplasowała się na trzecim miejscu za UKS 6 Piła i UKS Judo Lipno.

-Jestem bardzo szczęśliwy z sukcesu moich podopiecznych - mówi trener Marek Kujawa. -Dzięki startom w Berlinie oraz

udziału we wspólnych walkach z klubem UKS Judo Tuliszków, przygotowaliśmy się rewelacyjnie do zawodów, co przełożyło się na tak wspaniałe wyniki. Teraz przed sekcją zasluzony relaks w pierwszym tygodniu wakacji na półkoloniach z judo. W sierpniu judocy wyjeżdżają na obóz sportowy nad morze, aby przygotować się bezpośrednio do nowego roku startowego.

(art)

WYNIKI TABELI

IV liga - Gr. Pld. 30. kolejka

Wiókniarz - Orzeł	4-1
Piast - Olimpia	1-2
Victoria - Obra	1-5
Polonia - LKS Ś	2-2
Dąbroczanka - LKS G	3-0
Kania - Grom	1-4
PKS - Górnik	1-0
Biały Orzeł - SKP	3-2

Tabela

1. Wiókniarz Kalisz	30	71	72-26
2. LKS Ślesin	30	69	73-31
3. Polonia Leszno	30	56	67-36
4. Dąbroczanka Pępowa	30	55	50-30
5. Obra Kościan	30	55	60-35
6. PKS Racot	30	46	48-50
7. Górnik Konin	30	43	50-41
8. SKP Słupca	30	40	46-45
9. Victoria Ostrzeszów	30	39	50-57
10. Olimpia Koło	30	37	40-51
11. Biały Orzeł Koź. Wlkp.	30	35	42-60
12. Grom Wolsztyn	30	32	52-66
13. Orzeł Mroczeń	30	28	45-72
14. Piast Kobylin	30	28	28-58
15. Kania Gostyń	30	24	24-53
16. LKS Gołuchów	30	20	26-62

Klasa Okręgowa 30. kolejka

Wilki - Orzeł	1-6
Płomień - Polanin	1-1
Warta Krz. - Hetman	2-0
Polonia - Górnik	1-2
GKS - Polonus	6-3
ZKS - Warta D	2-3
Sparta - Kasztelania	3-2
Warta H-K - Błękitni	0-3 wo

Tabela

1. Kasztelania Brudzew	30	68	63-23
2. Polanin Strzałkowo	30	62	66-29
3. Warta Dobrow	30	61	71-41
4. Górnik Kłodawa	30	50	53-48
5. Orzeł Grzegorzew	30	49	73-47
6. GKS Sompolno	30	46	60-44
7. Sparta Orzechowo	30	45	59-49
8. Warta Krzymów	30	43	46-52
9. Płomień Nekla	30	42	54-53
10. Błękitni Mąkolno	30	41	53-51
11. Polonus Kaz. Bls.	30	38	46-67
12. Hetman Orchowo	30	34	45-62
13. Wilki Wilczyn	30	31	37-50
14. ZKS Zagórz	30	31	37-61
15. Polonia Gollna	30	27	32-55
16. Warta H-K	30	12	22-85

Warta Helenów-Kramsk wycotana z rozgrywek po 16. kolejce

WYNIKI TABELI

Klasa A - Gr. 1 22. kolejka

SKP II - Orlik	7-2
Sokół II - Orły	3-4
Warta R - Czarni O	2-3
Warta P - Tulisla	1-4
Czarni B - Strażak	0-5
GKS - Zjednoczeni	1-2

Tabela

1. Strażak Licheń Stary	22	54	76-28
2. SKP II Słupca	22	42	63-34
3. Czarni Ostrowite	22	42	45-36
4. Tulisla Tuliszków	22	42	46-21
5. Zjednoczeni Rychwał	22	39	45-32
6. Czarni Brzeźno	22	31	36-38
7. Warta Pyzdry	22	27	48-50
8. Sokół II Kleczew	22	22	44-56
9. Orlik Miłosław	22	21	36-58
10. GKS Lisewo	22	20	33-58
11. Orły Huta Łukomska	22	19	37-64
12. Warta Rumin	22	16	32-66

Klasa A - Gr. 2 22. kolejka

Sparta - Osiek Wielki	2-2
SRW - Nałęcz	1-2
GKS - Wicher	1-6
Baszta - Górnik	2-1
Orzeł - Teleszyna	3-0
Grom - Kasztelania II	3-0 wo

Tabela

1. Wicher Dobra	22	58	82-17
2. Baszta Przedecz	22	43	56-38
3. Grom Malanów	22	40	59-48
4. Orzeł Kawęczyn	22	39	49-36
5. Sparta Barlogi	22	36	47-46
6. Górnik Wierzbinek	22	34	52-38
7. Nałęcz Babiak	22	32	41-45
8. Osiek Wielki	22	28	31-42
9. SRW Łuczyno	22	22	55-60
10. GKS Olszówka	22	16	43-67
11. Teleszyna Przykona	22	14	28-70
12. Kasztelania II Brudzew	22	17	17-53

Kasztelania II Brudzew wycotana z rozgrywek po rundzie jesiennej

Medalowa sobota młodzików w Poznaniu

Cztery medale wywalczyli zawodnicy z powiatu tureckiego podczas mistrzostw Wielkopolski w lekkiej atletyce młodzików, które odbyły się na poznańskim Gołęcinie.

Mimo upalnej pogody, która panowała w sobotę 6 czerwca na stadionie Olimpii w Poznaniu, nasi zawodnicy spisali się całkiem przyzwoicie. A szczególnie

czwórka z nich, która wywalczyła trzy złote i jeden srebrny medal. Przede wszystkim warto zwrócić uwagę na występ Jakuba Kalinowskiego, który na 110 metrów

przez płotki osiągnął rewelacyjny czas 15,41s. Rezultat ten otwiera obecnie tegoroczne ogólnopolskie listy najlepszych czasów na tym dystansie wśród młodzików!



Jakub Kalinowski (na najwyższym stopniu) z UKS Skoczek Władysławów podczas mistrzostw Wielkopolski w lekkiej atletyce nie tylko zdobył złoty medal, ale także ze swoim wynikiem otwiera ogólnopolskie listy na swoim dystansie w kategorii młodzików.

Złote medale zdobyli także Karolina Kołata (UKS Skoczek Władysławów) na 100 metrów przez płotki oraz Ewelina Kolenda (UKS Sprinter Słodków) w pchnięciu kulą. Wicemistrzynią województwa w biegu na 600 metrów została z kolei Anna Werner z LKS Maraton Turek.

Wszystkim naszym medalistom gratulujemy i życzymy sukcesów podczas ogólnopolskich zawodów.

opr. dac

OBWIESZCZENIE O PIERWSZEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00037898/8

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu:

30 Czerwca 2015 o godz. 13:45

w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się pierwsza licytacja nieruchomości - własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego usytuowanego na II piętrze składającego się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z w-c, przedpokoju oraz piwnicy 017, o powierzchni użytkowej lokalu 44,2500 metrów kwadratowych, położonego w Turku przy ul. Składkowskiego 4/8, przysługującej Zbigniewowi Deszczowi, dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze KW KN1T/00037898/8

wraz z udziałem 4425/90236 w części urządzeń i innych części budynku, które nie służą do wyłącznego użytku właścicieli lokali oraz udziału wynoszącego 4425/90236 części we współużytkowaniu wieczystym nieruchomości objętej księgą wieczystą nr KW KN1T/00030554/6

Suma oszacowania wynosi 72.370,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 54.277,50 zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 7.237,00 zł. Rękojmia powinna być złożona najpóźniej na dzień poprzedzający przetarg w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

OBWIESZCZENIE O DRUGIEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00020797/8

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu:

30 Czerwca 2015r. o godzinie 13.30

w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się druga licytacja nieruchomości obejmującej grunty rolne niezabudowane w klasie RV, łąki ŁIV, ŁV, ŁVI oraz nieużytki, o powierzchni 4,5900 ha, działka nr 90/2, położonej w m. Józefów 62-730 Dobra, dla której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Turku prowadzi księgę wieczystą o numerze KW KN1T/00020797/8 należącej do Aliny Rychlik.

Suma oszacowania wynosi 85 660,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 57.106,66 zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 8.566,00 zł. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

OBWIESZCZENIE O PIERWSZEJ LICYTACJI UDZIAŁU 1/4 CZĘŚCI W NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00006742/4

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu:

06 Lipca 2015r. o godz. 09:30

w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 20, odbędzie się pierwsza licytacja zabudowanej nieruchomości, działka nr 679/4 o powierzchni 0,3939 ha położona: Turek, ul. Polna 2 stanowiąca współwłasność w 1/4 części Zbigniewa Przysło, dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze KW KN1T/00006742/4

Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalno-gospodarczym z częścią mieszkalną o powierzchni użytkowej 83,30 metry kwadratowe. Część gospodarcza o łącznej powierzchni 56,62 metry kwadratowe. Budynki w stanie do generalnego remontu.

Suma oszacowania wynosi 32 090,00zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 24 067,50zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 3209,00 zł. Rękojmia powinna być złożona najpóźniej na dzień poprzedzający przetarg w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

OBWIESZCZENIE O PIERWSZEJ LICYTACJI UDZIAŁU 1/4 CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI nr KW KN1T/00008960/2

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu:

06 Lipca 2015 o godz. 09:45

w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 20, odbędzie się pierwsza licytacja niezabudowanej nieruchomości - działka nr 678/4 o powierzchni 0,0292 ha stanowiąca współwłasność w 1/4 części Zbigniewa Przysło położona Turek, ul. Polna, dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze KW KN1T/00008960/2

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Turku działkę 678/4 przeznaczono pod drogę.

Suma oszacowania wynosi 2 309,00zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 1731,75 zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 230,90 zł. Rękojmia powinna być złożona najpóźniej na dzień poprzedzający przetarg w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

OBWIESZCZENIE O DRUGIEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

nr KW KN1T/00029771/3

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu:

7 Lipca 2015r. o godzinie 9.00

w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się druga licytacja zabudowanej nieruchomości rolnej oznaczonej nr dz. 272/2, o powierzchni 0.84,00 ha położonej w m. Kiszewy 62-740 Tuliszków, stanowiącej własność Antoniego Dębowskiego i Anny Wiśniewskiej dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze KW KN1T/00029771/3

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym o powierzchni użytkowej 54,25 metrów kwadratowych z wbudowanym garażem o powierzchni 42,97 metrów kwadratowych, budynkiem gospodarczym o powierzchni użytkowej 12,18 metrów kwadratowych, budynkiem gospodarczym nie wykończonym. Na pozostałej części działki zakwalifikowane są grunty rolne o powierzchni 0,7500 ha.

Suma oszacowania wynosi 103.693,00 zł zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 69.128,66 zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, tj. 10.369,30 zł. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

NAGROBKI

BLATY, PARAPETY, SCHODY, KOMINKI Z granitu i marmuru!

PROMOCJA NA NAGROBKI Z EKSPOZYCJI !!!

NAJNIZSZE CENY W REGIONIE !

Nagrobki: 1-osobowe już od 2.300 zł, 2-osobowe od 3.800 zł

EKSPOZYCJA:

Turek, Al. Jana Pawła III/3e
tel. 607-207-560

PRODUCENT:

"KAS-KAM" Sieradz,
ul. Sienkiewicza 98, tel. 43/822-58-54

Sun Day www.sunday-okna.pl
Zdzisław Krzesiński tel. 63 280 20 24
Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)

OKNA I DRZWI
PCV, ALUMINIUM, DREWNO

JEZIERSKI

Drzwi Kompozytowe
Najwyższa jakość na pokolenia !!

PROMOCJA
kryte okucia w oknach
BEZ DOPLATY

VEKA, SCHUCO, Aluplast, KBE
BRÜGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO

DRZWI WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE I P.POŻ

BALUSTRADY, BRAMY GARAZOWE, ROLETY

KRISPOL

Zakład Doskonalenia Zawodowego
Centrum Kształcenia w Koninie z siedzibą w Turku
ul. Kościuszki 6 tel. 63 278-82-93 lub 607-912-106



Zakład Doskonalenia Zawodowego proponuje

Absolwentom szkół gimnazjalnych:

3-LETNIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH

Absolwentom szkół zawodowych:

2-LETNIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH

Absolwentom szkół średnich:

2-LETNIA SZKOŁA POLICEALNA – Zawód: Technik administracji

Specjalizacja: Prawo i administracja w Unii Europejskiej

NABÓR NA ROK SZKOLNY 2015/2016 TRWA

ZAPRASZAMY

Wrozgrywkach ligi młodzików w sezonie 2014/2015, brało udział 13 zespołów podzielonych na 3 grupy trzydrużynowe i jedną czterozespołową. Piątka i MKS MOS Turek spotkały się w rundzie eliminacyjnej grupy C. W trzech derbowych spotkaniach lepsza okazała się drużyna Piątka, wygrywając wszystkie trzy mecze. Do dalszych rozgrywek zespół Piątka awansował do ćwierćfinałów, a drużyna MKS MOS Turek grał o miejsca 10-13.

UKS Piątka Turek przeszła pomyślnie rozgrywki ćwierćfinałowe, półfinałowe i awansowała do finału Mistrzostw Wielkopolski w lidze młodzików. W meczach o miejsca 10-13, drużyna MKS MOS Turek grała ze zmiennym szczęściem.

Runda eliminacyjna

Grupa A: W grupie A po rozegraniu sześciu spotkań pierwsze miejsce zajęła drużyna MUKS Kangur Nowy Tomyśl, druga lokata przypadła zespołowi SMS Joker Piła, trzecie miejsce zajęła drużyna UKS Rataje ZSO 4 Poznań.

Grupa B: Rywalizacje w grupie wygrała drużyna MUKS Grom Kalisz, drugie miejsce zajął MUKS Amber Kalisz, trzecia lokata przypadła zespołowi UKS Piast II Krotoszyn, czwarte miejsce wywalczył SALOS Ostrów Wlkp.

Grupa C: Drużyny UKS Piątka

Piłka siatkowa, podsumowanie sezonu 2014/2015 (5)

O krok od podium

i MKS MOS Turek rywalizowały w grupie C z UKS Piast I Krotoszyn. Trzykrotnie w derbach Turku wygrała drużyna Piątka Turek i w końcowej klasyfikacji zajęła 2 miejsce. Wyniki spotkań eliminacyjnych w grupie C:

Tabela:

1. Piast I Krotoszyn	6	12	12:1
2. Piątka Turek	6	9	7:8
3. MKS MOS Turek	6	6	2:12

Grupa D: Pierwsze miejsce w

grupie D zajęła drużyna UKS Zielone Wzgórze Murowana Goślina, drugie miejsce wywalczył zespół KS Energetyk Poznań, trzecie miejsce KPS Progress Września.

Do ćwierćfinału awans uzyskały dwa najlepsze zespoły z każdej grupy i zespół z 3 miejsca z grupy 4zespołowej (B). Pozostałe grały o miejsca 10-13.

Ćwierćfinały

Grupa I: W rozgrywkach



Drużyna UKS Piątka Turek, od lewej: Artur Koszał, Maciej Apelt, Miłosz Zieliński, Michał Malczewski, Kacper Ochocki, Maciej Piątek, Jakub Kolasiński, trener Andrzej Malczewski dolny rząd: Oskar Czekalak, Dawid Gruszczyński - libero.

ćwierćfinałowych w grupie I wygrał MUKS Kangur Nowy Tomyśl, drugie miejsce zajął zespół UKS Zielone Wzgórze Murowana Goślina, trzecie UKS Piast II Krotoszyn.

Grupa II: W meczach ćwierćfinałowych drużyna Piątka zagrał jak równy z równym mimo, że grała pierwszorocznym składem. W końcowej tabeli drużyna z Turku zajęła 2 miejsce ustępując kaliskiemu Gromowi o jeden punkt, a o 4 wyprzedziła pilskiego Jokera. Zajmując drugie miejsce awansowała do rozgrywek półfinałowych.

Tabela:

1. Grom Kalisz	6	11	11:3
2. Piątka Turek	6	10	9:7
3. SMS Joker Piła	6	6	2:12

Grupa III: Rozgrywki w grupie III zakończyły się zwycięstwem drużyny UKS Piast I Krotoszyn, drugą lokatę zajął zespół KS Energetyk Poznań, trzecią MUKS Amber Kalisz. Do półfinału weszły po dwa zespoły z każdej grupy.

Półfinały

Grupa PA: Półfinałowa rywalizacja w grupie PA, była bardzo trudna dla zespołu Piątka. W pierwszym turnieju rozgrywanym w Turku drużyna Piątka zanotowała jedną porażkę i jedno zwycięstwo. W drugim turnieju w Nowym Tomyslu dwie porażki bardzo skomplikowały sytuację w tabeli. Oba zespoły z Turku i Nowego Tomysla miały w swoim dorobku po 5 punktów, jednak z lepszym stosunkiem setów, drugie miejsce zajmowała Piątka. Trzeci ostatni turniej rozgrywany w Krotoszynie miał zdecydować o drugiej lokacie i awansie do finału. W pierwszym meczu planowo krotoszyński Piast wygrał z Kangurem Nowy Tomyśl 2:0. Drugi mecz pomiędzy zespołami z Turku i Krotoszyna przyniósł niespodziewane zwycięstwo Piątka 2:1. W ostatnim spotkaniu drużyna Piątka postawiła kropkę nad „i” wygrywając 2:0 z Kangurem i zajmując 2 lokatę w półfinale w grupie PA.

Grupa PB: Półfinałową grupę PB wygrał zespół KS Energetyk Poznań dzięki lepszym stosunkowi setów. Na drugim miejscu uplasował się MUKS Grom Kalisz, a trzecią lokatę zajęła drużyna UKS Zielone Wzgórze Murowana Goślina.

Do finału awansowały, po dwa najlepsze zespoły z grup półfinałowych.

Finał - 24/25.01.2014

(Krotoszyn)

Rozgrywka finałowa w Krotoszynie dla drużyny Piątka Turek stała pod znakiem tie-breaków. W pierwszym meczu z Energetykiem pierwszą partię do 22 wygrał zespół z Poznania, a w drugim secie role

się odwróciły i do 17 wygrała Piątka. O wygranej miał zdecydować tai break. Walka punkt za punkt toczyła się do samego końca meczu. Minimalne zwycięstwo 16:14 i 2:1 w spotkaniu odniosła ekipa Energetyka. W całym turnieju drużyna Piątka Turek była najbliżej wygrania spotkania z kaliskim Gromem. Wygrany pierwszy set do 20 był dobrym prognostykiem przed kolejną partią. Jednak to kaliszanie osiągnęli nieznaczną przewagę do 22 i stan meczu był remisowy 1:1. Trzecia, decydująca partia meczu okazała się niezwykle bardzo zacięta i wyrównana. Zwycięstwo 16:14 i w meczu 2:1 odniósł Grom Kalisz. W meczu z krotoszyńskim Piastem ta sytuacja się powtórzyła. Tai break zdecydowanie wygrała drużyna z Krotoszyna 15:6 i całe spotkanie 2:1. Trzy mecze i trzy minimalne porażki w tie-breakach zdecydowały o 4 miejscu drużyny Piątka Turek w finale mistrzostw wielkopolski młodzików. Jednak osiągnięty wynik przez młody zespół UKS Piątka Turek, jest dobrym prognostykiem przed następnym sezonem ligowym. W poszczególnych meczach finałowych uzyskano następujące wyniki:

Tabela:

1. Piast Krotoszyn I	3	6	6:1
2. Grom Kalisz	3	5	4:3
3. Energetyk Poznań	3	4	2:5
4. Piątka Turek	3	3	3:6

Mecze o miejsca 10-13

Drużyna MKS MOS Turek, grając o miejsca 10-13, po trzech turniejach wywalczyła 2 miejsce w grupie i w końcowej klasyfikacji zajęła 11 pozycję.

Klasyfikacja końcowa:

1. UKS Piast I Krotoszyn
2. MUKS Grom Kalisz
3. KS Energetyk Poznań
4. UKS Piątka Turek
5. UKS Murowana Goślina
6. MUKS Kangur Nowy Tomyśl
7. SMS Joker Piła
8. MUKS Amber Kalisz
9. UKS Piast II Krotoszyn
10. KPS Progres Września
11. MKS MOS Turek
12. UKS Rataje ZSO 4 Poznań
13. SALOS Ostrów Wlkp.

Sekcja judo z Tuliszkowa

Piąta ekipa w turnieju

Piąte miejsce, na 22 kluby, zajęli judocy z Tuliszkowa podczas IX Ogólnopolskiego Turnieju Judo Dzieci i Młodzików, jaki odbył się 7 czerwca w Lipnie. Jeszcze większy sukces osiągnęła Klaudia Tomaszewska, która została najlepszą zawodniczką turnieju U-9.

Turniej zgromadził około 200 zawodników z 22 klubów z województwa wielkopolskiego i lubuskiego. Byli także judocy z Brudzewa z trenerem Markiem Kujawą, o których sukcesach piszemy w innym materiale w tym wydaniu. Turniej miał jak zwykle bardzo atrakcyjną oprawę, zmaganiom sportowym towarzyszyły na przykład pokazy skoków spadochronowych w wykonaniu grupy Feniks FOGO SKY-DIVE TEAM.

Sekcja judo z Tuliszkowa wystawiła 14 zawodników, byli to: Natalia Poprawska, Paula Markiewicz, Nikola Roszak, Wiktoria Drożak, Zuzanna Antoniewicz, Klaudia Tomaszewska, Julia Rodaszewska, Katarzyna Konieczka, Łukasz Konieczka, Jan Antoniewicz, Kamil Klamrzyński, Jakub Moksik, Antonii Slesiński, Norbert Maślanka. Każdy z nich wrócił z medalem, nic

więc dziwnego, że w klasyfikacji medalowej Tuliszków zajął wysokie 5 miejsce. Z kolei Klaudia Tomaszewska została wybrana najlepszą zawodniczką turnieju U-9.

Wyniki: **1 miejsce:** Natalia Poprawska, Paula Markiewicz, Nikola Roszak, Wiktoria Drożak, Klaudia Tomaszewska. **2 miejsce:** Julia Rodaszewska, Łukasz Konieczka, Jan Antoniewicz. **3 miejsce:** Katarzyna Konieczka, Jakub Moksik, Norbert Maślanka, Antonii Slesiński, Kamil Klamrzyński, Zuzanna Antoniewicz.

Turniej w Lipnie należy uznać do bardzo udanych, dziękuję moim podopiecznym za dobrą postawę, dziękuję również rodzicom którzy jak zawsze wiernie wspierali dzieci podczas turnieju - Michał Gaj, trener sekcji judo w Tuliszkwie. Wyjazd wspierał sponsor klubu, prezes firmy IzoSerwis oraz samorząd Tuliszkowa. ika



Ekipa judoków z Tuliszkowa wróciła z Lipna z wieloma medalami.

Po mistrzostwach w Wieliczce...

Paweł Wasiak mistrzem Polski w knockdown

Paweł Wasiak, zawodnik i instruktor Turkowskiego Klubu Karate oraz zawodniczka Kasztelanii Brudzew Monika Lipińska wzięli niedawno udział w Otwartym Pucharze Europy OYAMA i Otwartych Mistrzostwach Polski OYAMA w Wieliczce.

W weekend, 23-24 maja w Wieliczce, w pięknym Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym „Solne Miasto” odbyły się zawody Otwartego Pucharu Europy OYAMA IKF i XX Otwartych Mistrzostw Polski OYAMA PFK w konkurencjach: Kata, Knockdown, Semi-knockdown i Lekki Kontakt. W turnieju wystartowało ponad 500 zawodników z 17 krajów, reprezentujący style karate: Oyama, Kanreikai, Kyokushin-Tezuka Group, Shinkyokushin, Kyokushin Matsushima, Kyokushin IFK i Kenshikai.

W Pucharze Europy, w konkurencji kata wystartowała zawodniczka GKS Kasztelanii Brudzew Monika Lipińska, natomiast w Mistrzostwach Polski Knockdown w

kategorii do 70 kg Paweł Wasiak, zawodnik i instruktor Turkowskiego Klubu Karate.

W drodze do złota Paweł stoczył cztery ciężkie pojedynki z zawodnikami z Piotrkowa, Wałbrzycha, Jaska i Lubuska. *„Jest to kolejny wielki sukces naszego zawodnika, który wykazał się znakomitą techniką, hartem ducha i walecznością. To jego czwarty tytuł mistrza Polski, wcześniejsze trzy zdobywał w kategorii juniorów w konkurencji semi-knockdown – mówi trener i sędzia Włodzimierz Rygiert. To on wraz z Pawłem Koryckim i Januszem Burszewskim był z zawodnikami w Wieliczce. Organizatorami zawodów byli OYAMA Polska Federacja Karate oraz Wielicki Klub Sportowy OYAMA. boxa*



Z Mistrzostw Polski Knockdown Paweł Wasiak przywiózł złoty medal.



ECHO UNIEJOWA



Strażacy szkolili przedszkolaków

Jak co rok druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniejowie odwiedzili dzieci z tamtejszego miejskiego przedszkola. Panowie w mundurach koszarowych zostali przez dzieci i ich nauczycielki bardzo serdecznie przyjęci.

Tym razem przybyli do przedszkolaków także w celach edukacyjnych. Wychodząc z założenia, że „czym skorupka za młodu nasiąknie...”, urządzili pokaz udzielania pomocy przedmedycznej. Dzieci z zainteresowaniem poznawały poszczególne działania zwłaszcza, że

„poszkodowanym”, któremu udzielano pomocy, był ich kolega.

Szczególnością atrakcją jak to zwykle bywa, był „Bogumił”, czyli ciężki bojowy mercedes OSP Uniejów. Każdy chciał do niego wejść, by móc poczuć się prawdziwym strażakiem. Przedszkolaki, zarówno dziewczynki jak i chłopcy, z ogromnym zainteresowaniem oglądali sprzęt ratowniczo-gaśniczy, znajdujący się na jego wyposażeniu. Wielu deklarowało chęć wstąpienia w szeregi OSP. Krzysztof Janiak – prezes OSP Uniejów, nie musi się martwić o świeży narybek strażacki. (art)



Udzielenie pierwszej pomocy demonstrowano na jednym z przedszkolaków.



Kolejka do Bogumila.



Na razie potrzebna była jeszcze pomoc dorosłych druhów.

Ławnicy pilnie poszukiwani

W Uniejowie rozpoczął się nabór na ławników sądowych kadencji 2016–2019 do spraw orzekania w Sądzie Rejonowym w Łasku w sprawach rodzinnych. To dobra okazja do podniesienia świadomości społecznej, gdyż wiedza dotycząca funkcji ławnika sądowego jest raczej skromna, a przecież jest to najbardziej oczywista, wynikająca z Konstytucji możliwość udziału obywateli w sprawowaniu wymiaru sprawiedliwości.

Ławnik jest funkcjonariuszem publicznym. Na równi z sędzią decyduje o rozstrzygnięciu sprawy, ale nie może przewodniczyć rozprawie czy naradzie. Funkcją może zostać osoba, która ukończyła 30 lat, ale nie przekroczyła 70. roku życia, posiada obywatelstwo polskie i korzysta w pełni z praw cywilnych i obywatelskich. Kandydat na ławnika powinien mieć co najmniej średnie wykształcenie oraz być zatrudniony, prowadzić działalność gospodarczą lub mieszkać w miejscu zamieszkania co najmniej od roku.

Istotnym warunkiem jest również nieskazitelny charakter oraz stan zdrowia pozwalający na pełnienie obowiązków ławnika.

Przepisy prawa jasno określiły kto nie może sprawować funkcji ławnika sądowego. To osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz prokuraturze, funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń, adwokaci i aplikanci radcowscy, duchowni, żołnierze w czynnej służbie wojskowej, funkcjonariusze Służby Więziennej, radni gminy, powiatu i województwa. Ponadto, ławnikiem można być tylko w jednym sądzie.

Kandydatów na ławników zgłaszać mogą stowarzyszenia, organizacje społeczne i zawodowe z wyłączeniem partii politycznych oraz grupy min. 50 obywateli z terenu gminy mających prawo wyborcze.

Zgłoszenia należy dostarczyć do 30 czerwca br. do sekretariatu Urzędu Miasta w Uniejowie.

Druhowie z Czepowa na zlocie harcerskim

W Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Stemplewie gmina Świnice Warckie, odbył się 28 Ogólnopolski Zlot Drużyn Nie-

zastępczyni komendantki, Marian Pięgot - skarbnik i Piotr Kozłowski - kwatermistrz.

W uroczystości wzięły udział poczty sztandarowe oraz Orkiestra

Dęta ZHP-OSP Uniejów prowadzona przez kapelmistrza Jakuba Pięgot. Nie zabrakło też Jolanty Chelmińskiej - wojewody łódzkiej, która objęła nad zlotem honorowy patronat. Motorem całego zlotowego przedsięwzięcia był Andrzej Zielonka - dyrektor SOSW w Stemplewie, który w latach 90-tych minionego wieku i na początku XXI wieku współpracował z Echem Turku.

Gminę Uniejów na zlocie reprezentowała drużyna z Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Czepowie. Jeszcze bez mundurów, ale z tęgimi minami i chęcią do działania. Braли udział w warsztatach, konkursach i zabawach. (art)



Drużyna z Czepowa podczas zlotu. Jeszcze bez mundurów, ale z chęcią do działania.

przetartego Szlaku. Wzięło w nim udział około 600 harcerzy, instruktorów, kadry, obsługi i gości. Swój istotny wkład w to przedsięwzięcie miał uniejowski Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego im. Marii Konopnickiej, który był jednym z organizatorów tego zlotu. Stąd w jego otwarciu wzięła udział liczna reprezentacja komendy hufca: Barbara Zwolińska - komendantka, Sylwia Wojtczak



W otwarciu zlotu wzięła udział Orkiestra Dęta ZHP-OSP Uniejów.



WIĘCEJ Z ŻYCIA REGIONU

Oficjalna strona Samorządu gminy Uniejów

Więcej aktualności: www.uniejow.pl

Fb/Miasto i Gmina Uniejów

Międzynarodowe Poszukiwania w Uniejowie



Do domu zabieramy przede wszystkim nowe doświadczenia i niezapomniane wrażenia z pobytu, prace wędrują na wystawę - mówili studenci. Na zdjęciu wielonarodowa grupa uczestników projektu.

W ramach obchodów 70-lecia Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych im. Tadeusza Makowskiego w Łodzi został zorganizowany Międzynarodowy Plener Malarski Międzykulturowe Poszukiwania w Sztuce w

Łodzi; Střední umělecká škola Ostrava, příspěvková organizace (Ostrava, Republika Czeska), Mińsk State Art College im. A.K. Glebova w Mińsku (Białoruś) oraz rosyjskiego Collage'u Tradycyjnej Kultury w Sankt Pe-

tersburgu (Rosja). Celem zorganizowania imprezy plenerowej Międzynarodowy Plener Plastyczny Międzykulturowe Poszukiwania w Sztuce: Termy Uniejów 2015 była wspólna wymiana doświadczeń oraz sposobów realizacji prac plenerowych przez uczniów z czterech krajów. Korekty oraz obserwacje pozwoliły na szersze spojrzenie na te same problemy oraz zapoznanie się z różnorodnością wypowiedzi, pozwoliły na zaznajomienie z kulturą, tradycją, obrzędem, religią czy językiem innych narodów, społeczności i grup.

Piotr Izydorczyk
(Komisarz pleneru)



Każdy z uczestników pleneru stworzył kilka obrazów, które później oceniła komisja.

Pod takim hasłem w dniu 13.06.2015 r. odbył się II Festyn Rodzinny w Miejskim Przedszkolu w Uniejowie, którego celem było: integrowanie dzieci z poszczególnych grup wiekowych, stworzenie miłej atmosfery, zachęcanie dzieci i rodziców do aktywnego uczestnictwa w proponowanych zabawach sportowo - rekreacyjnych, wzmacnianie więzi rodzinnych. Rodzinne świętowanie rozpoczęło się o godzinie 14:00. Pani Dyrek-

Bawmy się zdrowo i kolorowo!

tor Romana Koziańska powitała serdecznie wszystkich przybyłych gości i zaprosiła do wspólnego i aktywnego spędzenia wolnego czasu. Podczas festynu można było obejrzeć występy. Rodzice 6-latków wcielili się w role aktorów wystawiając wiersz J. Tuwima „Rzepkę”, natomiast dzieci 5 - letnich współ-

nie ze swoimi pociechami przedstawili perypetie bohaterów wiersza „Bocian i żaba”. Ponadto przedszkolaki zaprezentowały inscenizację „W ogrodzie”, a także razem ze swoimi bliskimi tańczyły „Łódeczki”, „Ramaya” oraz uczestniczyły w zabawie muzyczno - ruchowej „Komar”.

Podczas festynu można było również skorzystać z wielu atrakcji, wśród których znalazły się skoki na trampolinie, malowanie twarzy, gry i zabawy sportowo - rekreacyjne, zabawy z chustą animacyjną KLANZA, balonikowe cuda, zaczarowany świat baniek mydlanych, czy przejażdżki samochodem po wyznaczonym torze. Nie zabrakło również wiosennych kanapeczek, owocowych szaszłyków, pierogów, pieczonej kielbaski, kaszanki, czy małosolnych ogóreczków na stoiskach kulinarnych. Uczestnicy mogli także napić się kompotu ze świeżych



Były też konkursy i zabawy ruchowe - zarówno dla dzieci jak i rodziców

owoców, skosztować przepysznych ciast, ciasteczek i gofrów oraz nabyć domowe przetwory.

Za zaangażowanie w przygotowanie tego festynu podziękowania należą się nauczycielom, pracownikom i Radzie Rodziców Miejskiego Przedszkola w Uniejowie.

Cała impreza przebiegała w miłej, pogodnej, słonecznej, rodzinnej atmosferze w rytmach muzyki. Różnorodność zaplanowanych atrakcji sprawiła, że każdy znalazł coś dla siebie. Dziękujemy za odwiedziny, wsparcie i dobry humor.

Marta Pajor



Były też konkursy i zabawy ruchowe - zarówno dla dzieci jak i rodziców

Dyskutowali na temat odnawialnych źródeł energii

Po raz drugi Uniejów gościł samorządowców i osoby zainteresowane tematyką OZE podczas X Forum OZE „Energia w Gminie”. Forum odbyło się 11.06. na Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich. Energia w Gminie to cykl konferencji organizowanych przez Redakcję czasopisma GIO-BEnergia, na których poruszane są tematy Odnawialnych Źródeł i Poszanowania Energii skierowane

do samorządów lokalnych i inwestorów zainteresowanych nowymi technologiami. Podczas spotkania, eksperci dzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem z zainteresowanymi, odpowiadali na liczne pytania i pomagali rozwiązywać kluczowe dla gmin problemy związane z inwestowaniem w odnawialne źródła energii.

W czasie Forum zaprezentowano Uniejów jako pierwsze uzdrowi-

sko termalne w Polsce, w którym wykorzystywane są OZE - wody geotermalne i biomasa. Zostały przedstawione także prezentacje o możliwościach finansowania inwestycji publicznych w zakresie ograniczania zużycia energii, a także o tym, czy budynki publiczne mogą być samowystarczalne energetycznie dzięki zastosowaniu ogniw fotowoltaicznych. Dla przedstawicieli gmin ważnymi zagadnieniami

okazały się praktyczne rozwiązania dotyczące energooszczędnych systemów grzewczych oraz monitorowanie zużycia energii w obiektach użyteczności publicznej. Dużym zainteresowaniem cieszyły się też zagadnienia związane z inwestowaniem gmin w elektrownie wiatrowe i fotowoltaiczne w kontekście ustawy o OZE oraz z praktycznymi aspektami wykonywania instalacji fotowoltaicznych. Ostatnia prezen-

tacja dotyczyła planowania energetycznego w gminie w kontekście problemu niskiej emisji. Omawiano działania na szczeblu samorządowym, które należy podejmować, aby poprawiać stan powietrza.

Na zakończenie Forum „Energia w Gminie” uczestnicy mieli okazję na miejscu zapoznać się z funkcjonowaniem zakładu ciepłowniczego „Geotermia Uniejów”.

Karolina Smetkiewicz

EURO POLES

Firma EUROPOLES będąca czołowym, europejskim producentem słupów, masztów i wież poszukuje kandydatów na stanowisko

MONTER / SPAWACZ

Miejsce pracy: Krągola (na trasie Turek - Konin)

Wymagania:

- wykształcenie min. zawodowe
- doświadczenie zawodowe w firmie produkcyjnej
- zdolności manualne
- mile widziane uprawnienia spawalnicze - metoda 135 (półautomat) oraz uprawnienia na suwnice i wózki widłowe.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV drogą elektroniczną na adres: hr@europoles.pl
Kontakt telefoniczny: 63 224 13 55

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami

Prosimy o zawarcie w aplikacji następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 o Ochronie Danych Osobowych).

PRACA

PRACOWAŁEŚ legalnie w Niemczech 2011 - 2014 - odbierz podatek! Otwórz firmę w Niemczech i pracuj legalnie! 63 249 15 78.

ZATRUDNIĘ do Salonu Optycznego, wykształcenie średnie z maturą, doświadczenie w handlu; 882 327 254.

PRZYJMĘ do kancelarii adwokackiej celem odbycia aplikacji; 63 278 54 54; 665 665 557.

PRACA w ochronie na terenie Turku, 8,25zł netto/h, kontakt: blaszczyk@locus-security.pl lub 512 422 135 w godz. 10.00 - 16.00.

OPIEKUN/KA seniorów - legalna praca w Niemczech. Teraz do 3000 euro za wyjazd. Zadzwoń i zapytaj o pracę - Promedica24 tel. 507 061 877.

PRACA w Wielkiej Brytanii dla opiekunów osób starszych. Jeżeli masz doświadczenie w opiece i znasz angielski - zadzwoń: Promedica24, tel. 507 061 877.

ZATRUDNIĘ instruktora nauki jazdy. Tel. 603 217 629.

PILNIE przyjmę kierowcę na rencie, emeryturze lub chcącego dorobić na 1/6 etatu. Turek; 504 262 235.

POSZUKUJĘ pracy w charakterze Niani; 698 908 235; 880 587 513.

LOKALE MIESZKANIA

NOWE LOKALE DO WYNAJĘCIA handlowe • usługowe • medyczne

Ogólna powierzchnia 270 m² (możliwość dopasowania do potrzeb klienta)
Termin oddania - IV kwartał 2015

Turek, ul. Kolska Szosa 4
tel. 882 327 254

SPRZEDAM mieszkanie 38m2 w Turku, ul. Matejki, II piętro, c.o., c.w., 73.000zł do negocjacji; 698 683 733.

SPRZEDAM mieszkanie 46m2 przy ul. Kączkowskiego, 2-pokoje z kuchnią, II piętro z balkonem, c.o., c.w., po remoncie, umeblowane; 505 267 285.

SPRZEDAM w dobrej cenie mieszkanie 64m2 w Brudzewie, blok, I piętro, garaż i dwie piwnice, niski czynsz; 695 753 808.

SPRZEDAM po okazjonalnej cenie mieszkanie 3-pokojowe na parterze, 60m2, Os. Wyzwolenia w Turku; 570 100 610.

DO wynajęcia kawalerka w centrum Poznania, dzielnica Ogrody; 887 401 476.

NIERUCHOMOŚCI DOMY

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
Turek, ul. Szeroka 12
tel. 63 289 11 00. 888 177 666

- Mieszkania:**
 - 2-pok 45 m² Turek - 90.000 zł
 - Domy:**
 - Turek, Os. Muchlin - 289.000 zł
 - Turkowice - 330.000 zł
 - Chrzęblice - 199.000 zł
 - Działki budowlane:**
 - Turek, Łąkowa 1025 m² - 63.000 zł
 - Zbiornik Przykona 621 m² - 23.000 zł
- www.signo.com.pl

ABA
NIERUCHOMOŚCI
WYCENA
POŚREDNICTWO
605-430-225
63-241-89-41
Biuro czynne - pn.-pt. 9.00-17.00
62-510 Kenin
ul. Noskowskiego 1A/128
www.abanieruchomosci.pl

DOM majdany gm. Dąbie 70,63 m² - 95.000; 605 430 225

DOM, młyn, 17 ar, Malanów 300 000; 605-430-225

DOM 250 mkw., Turek, Niepodległości 650 000; 605-430-225

NAPRUSEWO - domek letniskowy 40 mkw., 120 000; tel. 505-430-225

SPRZEDAM 1,5ha ziemi z możliwością zabudowy; 609 611 196.

SPRZEDAM działkę budowlaną 16ar przy ul. Kwiatowej na osiedlu Dohrskim; 601 400 572.

SPRZEDAM działki 10-arowe w Turkowicach, działki posiadają decyzję o warunkach zabudowy; 782 596 322.

SPRZEDAM dom w Turku, bardzo dobra lokalizacja; 691 876 862.

SPRZEDAM działki budowlane (uzbrojone) o pow. 7ar w Przykonie, przyległe do osiedla w Psarach; 693 702 481.

SPRZEDAM dom jednorodzinny w m. Obrzebin, stan surowy zamknięty, z media; 607 799 105.

SPRZEDAM działki budowlane, okolice miasta Dobra, warunki zabudowy, droga gminna, w pobliżu media; 609 251 517.

SPRZEDAM działki budowlane, z warunkami zabudowy, uzbrojone, w miejscowości Kolnica, trasa Turek - Brudzew; 63 279 70 85; 660 229 671; 699 819 219.

SPRZEDAM działkę 7ar pod zabudowę, blisko drogi, Zdrojki Prawe w Turku; 602 102 276.

SPRZEDAM działkę budowlaną 10ar, położoną przy ul. Słonecznej w Turku; 660 690 319.

SPRZEDAM ładną działkę 0,81ha w Dzierżąznej, pod lasem, możliwość zabudowy, media w przyległej drodze; 691 801 988.

SPRZEDAM działkę 13ar w Czachulcu, dom drewniany do rozbiórki, budynek gospodarczy w dobrym stanie; 693 946 575.

USŁUGI ogólne

PŁOTY BETONOWE
WIATY I GARAŻE
PODMURÓWKA POD SIATKĘ (PANEL) ITP.
SPRZEDAŻ RATALNA
TRANSPORT I MONTAŻ
Tel. 601 768 679
GRABIENIEC 15

PŁOTY BETONOWE
WIATY GARAŻE
podmurówka do siatki i panela
• PRODUKCJA
• MONTAŻ
• TRANSPORT
Multi-Bet
Bratuszyn 24A
603 701 544, 510 123 414

PŁOTY BETONOWE
GARAŻE I WIATY
PODMURÓWKI
POD SIATKĘ I PANEL
PRODUKCJA
MONTAŻ
BETOGRÓD
BRATUSZYN 24
Tel. 785 267 757

SPRZEDAŻ kamieni ozdobnych ogrodowych, grysu, otoczaki. Grabieniec 15; 692 083 352.

OGRODZENIA BETONOWE

PPHU WUBET
LASKI 13c
tel. 601 749 072

PRANIE i czyszczenie dywanów, wykładzin, tapicerek samochodowych oraz meblowych, profesjonalny sprzęt, wysoka jakość usług; 661 964 682.

TRANSPORT osobowo-towarowy busami 9-, 12-, 16-, 20-osobowymi, wycieczki, przysięgi, imprezy
ŻALUZJE, ROLETY, tapicerki drzwiowe, drzwi i zamki Gerda, wzmacniane drzwi wejściowe, markizy, moskitiery, karnisze. Pranie żaluzji pionowych. Atrakcyjne ceny - sprzedaż i montaż.
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 2893745, 603 222 195

NAPĘDY do bram, domofony, alarmy, kamery, autoblokady. Instalacje: alarmowe, domofonowe, telefoniczne, teleinformatyczne. Skrzynki na listy, przelotowe i nawierzchniowe z domofonem. Turek, Chopina 99.; 601 818 259

CZYSZCZENIE dywanów i wykładzin, tapicerki meblowej oraz samochodowej. Tylko w domu klienta. Gwarantuję wysoką jakość usług! 609 051 562.

PRANIE i czyszczenie dywanów, tapicerek meblowych i samochodowych. Odbiór z domu klienta lub w punkcie przy ul. Browamej 6 (14.00 - 16.00); 667 913 419.

CZYSZCZENIE i impregnacja kostki brukowej, dachów, elewacji, ogrodzeń. Tanie i solidnie! Błysk Bruk; 887 070 482.

SZAMBA wodoszczelne atestowane, jedno i dwukomorowe. Zapewniam transport i montaż gratis! Bezpośrednia cena producenta! 666 950 940.

- Naprawy foteli po wystrzale bocznej poduszki
- Wymiana zniszczonych elementów tapicerki
- Wymiana poszycia w fotelach specjalistycznych
- Zszywamy pasy transportowe oraz plandeki
- Szyjemy pokrowców i futerałów dla zespołów muzycznych

Do wszystkich prac stosowane są atestowane materiały
Naprawy: mebli tapicerowanych, toreb, walizek, odzieży skórzanej, wszywanie zamków, wbijanie nitów, zatrasków, napp, ostrzenie noży i nożyczek
Zakład w Turku, ul. Kaliska 20
tel 783 506 723

Przewozy osobowe do
Niemiec, Holandii i Belgii
Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom.
Możliwość zabrania większego bagażu.
PROMOCJA!
piąty kurs 50%, a 10 GRATIS.
601-754-806

EKO-PAR odkażanie i czyszczenie parą: chłodni, kontenerów, rzeźni, stajni, obór, elewacji. Ekologiczna likwidacja chwastów; www.eko-par.opx.pl; 690 567 748.

PRODUKCJA płytek chodnikowych kolorowych i obrzeży - krawężniki. Grabieniec 15; 691 083 352.

UDRAŻNIANIE kanalizacji, przydomowe oczyszczalnie. 882-402-000.

PRODUKCJA i montaż siatki ogrodzeniowej, bramy, słupki, balustrady. PPHU Ochocki Krzysztof, Uniejów, ul. Norwida 19, 63-288-89-97; 608-358-922.

SIATKA ogrodzeniowa, słupki, montaż. Piętno 80A, gm. Tuliszków; 63 279 21 71.

KAMIENIARSTWO www.nagrobki-starosta.pl 601-360-659.

ŻALUZJE. Rolety. Plisy. Moskitiery. Nowość! Moskitiery antyalergiczne; www.salon-rolet.com; 532 565 797; 601 813 595.

PRODUKCJA siatki ogrodzeniowej powlekaniej i ocynkowanej, panele ogrodzeniowe, podmurówka, montaż, akcesoria, transport. Głogowa 37, gm. Władysławów; 664 494 239.

SPRZEDAŻ, montaż anten satelitarnych, naziemnych, systemy monitoringu, alarmy, komputery, drukarki, serwis; 665 064 582.

TARTAK spaliny, objazdowy. Cięcie drewna na miejscu u klienta. 602-124-977, 63-272-21-79.

STUDNIE, kopanie, pogłębianie, nawadnianie ogrodów. www.ogrodyodadoc.pl 691-621-513.

USŁUGI budowlane

MALOWANIE, gipsowanie, płytki, panele, sufity podwieszane, staro-tynki. Remonty; 725 475 970.

PLANUJESZ remont domu? Zrobimy to za Ciebie! Wszystkie prace remontowe od A do Z! www.pidbud.republika.pl; 607 418 991.

STYROPIAN, wełna. 500-299-603.

PROJEKTY architektoniczno-budowlane, kontrole obiektów budowlanych, ekspertyzy techniczne, nadzory budowlane, świadectwa energetyczne, aranżacje wnętrz; 504 772 995.

TARTAK ANTEK: więźba impregnowana,łaty, kontrłaty, deski szalunkowe, transport. Altany ogrodowe itp. Małoszyna 53A; 697 521 905.

TARTAK - więźba dachowa, krokwie,łaty, murlaty, deski, impregnacja, stemple budowlane, transport gratis. Marianów 23A; 692 506 688.

DRZWI wewnętrzne - specjalna klejonka, rozmiar, wzór i kolor wg klienta. Listy podłogowe, parapety, altany ogrodowe, wiaty samochodowe, schody drewniane na konstrukcji własnej, wszystko z drewna litego. Montaż, pomiar i dowóz gratis, niskie ceny! 604 616 143; 63 279 65 51.

DACHY - firma z wieloletnim doświadczeniem wykonuje montaż konstrukcji i pokryć dachowych oraz podbitki, orynnowania i obróbki blacharskie; 603 616 964.

UKŁADANIE kostki brukowej i granitowej; 669 800 310.

WYKONAM: malowanie, terakota, płytki, ocieplenia, wod-kan., c.o., brukarstwo, murarstwo, inne prace budowlane, dogodne terminy; 601 240 584.

UKŁADANIE kostki brukowej, tarasy, schody, powierzchni do 100m2, odwodnienia terenu; 733 571 172.

USŁUGI budowlane, budowa domów, wykończenia wnętrz, ocieplenia, płytki, panele, zabudowy; 609 735 591.

REMONTY, wykończenia wnętrz, malowanie, szpachlowanie, sufity podwieszane, panele, docieplenia budynków; 693 924 186.

UKŁADANIE kostki brukowej i granitowej; 609 742 928.

PŁYTKI, malowanie, szpachlowanie, karton-gips, panele, remonty; 604 302 360.

REMONTY, szpachlowanie, malowanie, docieplenie poddaszy, tynki ozdobne, przeróbki wewnątrz-domowe; 725 248 470.

TYNKI gipsowo-maszynowo-wewnętrzne, gładzie szpachlowe. 608-172-772.

SZPACHLOWANIE 8zł/m2, malowanie 5zł/m2, malowanie elewacji i dachów 10zł/m2, krycie dachów papą termozgrzewalną, docieplenia; 609 939 139.

TYNKI maszynowe cementowo-wapienne, szybko i solidnie; 669 411 600.

ROLNICZE

BIELENIE obór i chlewni oraz innych pomieszczeń gospodarskich; 697 629 218.

ROWKOWANIE walców do śrutowników, produkcja kół zębatych, szlifowanie głowic samochodowych, usługi tokarsko-frezarskie; 606 751 832.

kupię

KUPIĘ byczki mięsne w wadze 100-400 kg; 785 966 140.

BYDŁO - kupię każde rzeźne, gotówka, odbiór z gospodarstwa; 785 569 688.

KUPIĘ ciągnik C-360 oraz inne ursusy, MF 255, wladimirec, zetory, przyczepy rolnicze, kombajn ziemniaczany, ładowacz, rozrzutnik oraz inne sprzęty. 666 188 459.

sprzedam

PLUGI obrotowe, zgrabiarki, przegrabiarki do siana, siewniki, rozrzutniki obornika, rozsiewacze nawozu i inne maszyny; 697 158 226.

SPRZEDAM maszyny rolnicze:

- ciągniki od 60 KM do 160 KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki

Tel. 510 148 842
510 148 840
725 408 002

DANPOL ZDZIECHOWA

Maciory
Knury

Odbiór z gospodarstwa
Płatność gotówką
lub szybki przelew

Tel. 608 439 125
Tel. 609 218 648

SPRZEDAM pszenżyto, 609 363 226.

URSUS C-360 3p, 1988r., woryginał; 63 279 19 14.

PRASA kostka Z-224, stan hdb., cena do uzgodnienia, polecam! 607 518 594.

URSUS C-360, zarejestrowany, kabina do C-330, siewnik poznaniak; 661 599 054.

PRZYCZEPA niska wywrotka 3,5 t., rozrzutnik 2-osiowy, plug 3-skiobowy; 695 653 380.

SPRZEDAM plug 4-skiobowy, siewnik zbożowy "Poznaniak", rozrzutnik obornika 3,5 t., opryskiwacz 400 l z atestem. 721-562-859, 783-702-079.

WIALNIE i młynki poruszane silnikiem elektrycznym. Cichów 27; 691 685 083.

PRASA New Holland 648, 2001r., walcowo-pasowa, siatka, 2x sznurek, kłamy, komputer w zestawie, stan idealny; 889 045 490.

SŁOMA ze stodoły, w halach 120x120, gm. Brudzew; 726 204 416.

ŻYTO, pszenica, pszenżyto i owies; 503 696 569.

JAŁÓWKA na wyciełnieniu, termin 25 czerwiec; 724 256 515.

JAŁOSZKA 4-tygodniowa, czarno-biała; 605 496 236.

BYCZEK 3-miesięczny, czarno-biały; 668 595 634; 63 289 41 88.

RÓŻNE

TELEFONY KOMÓRKOWE - serwis, odblokowywanie, PLmenu, skup, sprzedaż, wymiana, komis. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062

HOTEL dla psów, szkolenie, behawiorystyka. 697-398-256.

TELEFONY komórkowe nowe i używane, bez abonamentu i rachunków, akcesoria do telefonów, ładowarki, baterie, panele, uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062.

BEZPŁATNIE odbiorę stary, zepsuty, niepotrzebny sprzęt AGD lub inny złom; 695 676 420.

sprzedam

GARAŻE blaszane od 1500 zł, BRAMY GARAŻOWE, UCHYLNE TANIE płyty i ogrodzenia RATY, tel./fax 062 733 88 30, 0607 680 103.

GARAŻE blaszane, bramy garażowe; 605 630 987, 603 689 920, www.jas-stal.pl

KAMIENIE ozdobne: grysy, otoczaki, kora, kostka, szeroki asortyment, niskie ceny, transport. Słodków Kol. 40 (przed cmentarzem); 609 875 547.

PROMOCJA!!! Styropian 38,70 zł paczka, kleje, siatka, narożniki, pustaki ceramiczne 25P+W - 3,10 zł/szt, blachodachówki Blachotrapez i BalexMetal, trapez - 18,50 zł, rynny, przewody kominowe Bolesławiec. Pustaki wentylacyjne. Strop TERIVA (od 51 zł/m²). Nadproża U-max, K-3, pełna - 1zł. Centrum klinkieru: Pomerania 1,45 zł, Kosmo, Lode, Jopek, CRH, Roben, Bogdanka. Człopy k/Uniejowa 63 288 87 35, 601 35 30 49.

DREWNO kominkowe; 601 339 068.

DREWNO kominkowe suche: dąb, akacja, jesion, buk, grab, brzoza, olcha i opałowe sosna. Zapewniamy transport; www.drewno-zawadzki.pl; 693 485 467.

DREWNO opałowe: dąb, akacja, jesion, brzoza, olcha, grab, buk, sosna, transport gratis; 603 649 714.

USŁUGI FINANSOWE

Tylko teraz Akcja-Kalkulacja w Provident Polska S.A.!
3 miesięczne raty
szybkie do spłaty

Dzwoń: **600 400 288**
Koszt połączenia wg taryfy operatora.

Promocja „Akcja Kalkulacja” trwa do 30.06.2015 r. Regulamin dostępny w oddziałach firmy oraz u Doradcy.

ATIZ POŻYCZKI GOTÓWKOWE NA TELEFON SZYBKA WYPŁATA
TEL. 63 245 22 66
KOM. 600 280 855

JAK otrzymać szybką pożyczkę? W 15 minut bez formalności, zadzwoń: 32 420 73 95.

SZYBKA pożyczka od ręki, w 15 minut, bez formalności, promocja do 19 czerwca! Zadzwoń: 32 420 73 95.

NAJLEPSZE kredyty dla Ciebie w jednym miejscu! Szybko, sprawnie, bez problemu; 601 388 826.

POŻYCZKI na oświadczenie do 5.500zł. Chwilówki do 2.000zł. Turek, ul. Kolska Szosa 11 (obok Kauflandu); 663 808 055.

LOMBARD. Pożyczki pod zastaw (złoto, srebro, telefony, laptopy, rtv i inne). Skup złota i srebra - najwyższa cena. Turek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 63 278 31 99; www.lombardlider.pl

ALE szybka gotówka - nawet do 10 000 zł! Proste zasady, bez zbędnych formalności. Provident Polska S.A. - 600 400 295 (opłata według taryfy operatora)

WIDNIEJESZ w bazach Informator-BJG i nie wiesz z jakiego tytułu? Sprawdź kto Cię wpisał! 63 256 04 04.

CHWILÓWKI! Pierwsza za darmo! Oddajesz ile pożyczysz! Nawet do 1600zł! 721 791 988.

KREDYTY konsolidacyjne, długi okres kredytowania, niska rata; 63 256 04 04.

KREDYTY gotówkowe, samochodowe, dla Firm i Rolników; 669 479 630.

LETNI kredyt z niską ratą, decyzja w 15 minut, na oświadczenie! 721 791 988.

PROWADZISZ działalność i potrzebujesz gotówki? Zadzwoń i sprawdź ofertę dla siebie! 601 388 826.

POŻYCZKI gotówkowe z pełną obsługą w domu, od 100 zł do 10 tys., pożyczki dla każdego. EUROCENT; 663-225-225.

NAUKA

TANIEC - nauka tańca towarzyskiego dla par, osób samotnych, pierwszy taniec dla nowożeńców; 784 089 970.

NAGROBKI

GRANIT, LASTRICO, RENOWACJA, ROZBIÓRKA DO POGRZEBU

JAN IGNACZAK

Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa)
Tel. 63 278 34 64
601 170 998 CENY DO NEGOCJACJI

OSK Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa Turek ul. Milewskiego 10, tel. (63) 289 40 03, 697 463 005 prowadzi kursy: - na prawo jazdy - rozpoczęcie 18.06.2015r (czwartek) godz. 16:00, - kurs „Kierowca wózka jezdniowego” - rozpoczęcie 16.06.2015r (wtorek) godz. 16:00 - szkolenie okresowe kierowców kat: C i D: - rozpoczęcie 16.06.2015r. (wtorek) godz. 16:00 - Kwalifikacja Wstępna Przyspieszona: - rozpoczęcie 16.06.2015 r (wtorek) godz. 16:00 - Kurs spawalniczy - rozpoczęcie 18.06.2015 r (czwartek) godz. 16:00 - Kurs pilarek ręcznych, wykaszarek, podkaszarek - Kurs ADR - rozpoczęcie kursu 26.06.2015 r (piątek) godz. 15:00 - Kurs Koparko-Ładowarki - Kurs palaczy CO - Kurs HDS - rozpoczęcie 23.06.2015r (wtorek) godz. 17:00 Badania psychologiczne czynna: 20.06.2015 r (sobota) od godziny 8:00 27.06.2015 r (sobota) od godziny 8:00. Pracownia Psychologiczna Słodków 49 trasa Turek-Tuliszków

KASACJA POJAZDÓW

Skup pojazdów powypadkowych, zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie o wycofaniu z eksploatacji
603-603-742

SKUP POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH

792-371-978

BOSCH Service Kasacja pojazdów - recykling

Skup aut powypadkowych skarodowanych, całych oraz motocykli.
Wydajemy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji.

601-745-335

SKUP samochodów, stan i marka obojętne, dokument do wyrejestrowania, gotówka od ręki; 785 372 086.

AUTO-skup, 700 zł/tona, odbiór własnym transportem, gotówka od ręki; 783 725 110.

ZŁOMUJ bezpiecznie! Nie daj się nabrać pokretnym handlarzom na lewe zaświadczenie o złomowaniu lub fikcyjną umowę sprzedaży! Złomuj pojazd w profesjonalnej stacji demontażu w Turku - Słodków Kolonia. Płacimy gotówką, transport bezpłatny; 63 278 50 03; 601 791 974.

AUTOZŁOMOWANIE, skup aut całych, powypadkowych, odbiór od klienta. Wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji. 54-286-54-88; 512-301-441.

SKUPUJEMY auta starsze i nowsze z przeznaczeniem na kasację i nie tylko, również bez OC; 664 834 692.

dr n. med. Józef Krawczyk
Turek, ul. Kolska 28
63 280 34 12 arsmedical.pl

Adiunkt Kliniki Ginekologii Operacyjnej
Ul. POLNA 33, POZNAŃ
położnictwo i ginekologia pełen zakres usług

diagnostyka prenatalna
USG 3D I 4D

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku przy ul. Wąskiej, wejście od ul. Kaliskiej i Żeromskiego

MIŁA czarna. 534-832-981.

MATRYMONIALNE

BIURO matrymonialne "Rusalka" od ośmiu lat skutecznie pomaga przelamać samotność. Zapraszam serdecznie wszystkie osoby poszukujące drugiej „połowy” - Aneta Sierowa, tel.662 400 165 www.biurorusalka.pl

AUTO - MOTO

BADANIA Psychotechniczne kierowców, Turek, ul. Konińska 1 (Jan-Pol), tel. 667 945 495.

kupię

AUTO-skup, wszystkie, 1zł za 1kg; 888 460 461.

RWA KULSZOWA I BÓL PLECÓW
Lek. Andrzej Kroszczyński
Specjalizacja w USA
Kalisz, ul. Kwiatowa 1
www.rehab.pl
Tel.: 62 737 33 53 Kom.: 785 752 225

• Garaże blaszane -wzmocnione
• Bramy garażowe
• Kojce dla psów

Raty Producent
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj
tel. 63 2228105, 616101339,
512245075, 696753588
www.Robstal.pl

sprzedam

SKODA Octavia 1.6+LPG, 2011r., 75.000 km, Skoda Octavia 2.0 TDI, 2006r., 216.000 km; 889 045 490.

SKODA Felicia 1.3 kat, 1999r., ciemna zieleń, 93.000 km, cena do uzgodnienia; 605 370 247.

VW Golf IV 1.6 16V, 105 KM, 2000r., 5-drzwi, czerwony, abs, c. zamek, blokada skrzyni, wspomaganie; 782 770 817.

LEKARSKIE

USG Dopplera

Lek. Agnieszka Ambroziak
ml. asystent w MSWA w Łodzi

Nowoczesny sprzęt do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940

PRYWATNY GABINET KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. Poznańska 116 (dojazd autobusem 58)

Wykonujemy: **echo serca, EKG, testy wysiłkowe, Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.**

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska – kardiolog

poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski – kardiolog

wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205

Paweł Michalski – kardiolog

środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 730-800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardiowerterów (ICD) oraz układów resynchronizujących (CRT)

Ewa Świdarska – kardiolog

poniedziałki od 15.30, rej. telefoniczna: 501-434-227

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY

dr n. med. **KINGA HADŁAW-DURSKA**
specjalista chorób oczu

Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

SKLEROTERAPIA

- leczenie żylaków

specjalista chirurgii żyłnej

RADOSŁAW SKIBA

www.leczenie-turek.pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych

- leczenie owrzodzeń żylnych

- USG jamy brzusznej

Gabinet Lekarski - przy. wt i czw od 16-19

Turek, ul. Gorzelnińska 1 (Dom Usług)

Rejestracja: tel. 503 044 866

Prywatny

GABINET STOMATOLOGICZNY

W TULISZKOWIE

lek. dent.

Joanna Bednarek

660 62 63 63

Czynne: czwartek, piątek, sobota

Pl. Powstańców

Styczniowych 1A

(w budynku Poczty Polskiej)

PRAKTYKA LEKARSKA

dr n. med.

MAREK BAKALARZ

specjalista ginekolog-poloznik

USG, USG 4D

Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje

pon. śr. czw. od godz. 15.30

sobota od godz. 9.00

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30

www.ginekolog-turek.pl

tel. 063 278 09 44

GABINET

STOMATOLOGICZNY

lek. stom. **Jarosław Dawicki**

Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

LARYNGOLOGIA

1. Prof. dr hab. med. **Wojciech Golusiński**
2. Dr n. med. **Piotr Pieńkowski**
3. Dr n. med. **Paweł Golusiński**

Rejestracja telefoniczna

telefon stacjonarny **63-249-13-15**

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00:

lub telefon komórkowy **667-445-882**

od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

GABINET LEKARSKI

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG.

lek. med. **Marcin Krupa**

ECHO SERCA z dopplerem

doppler tkankowy

HOLTER EKG

EKG, wizyty domowe

EKG w domu pacjenta

środa, piątek od godz. 16.00

po rejestracji telefonicznej

inne terminy po uzgodnieniu

tel. 605 658 117.

Rejestracja: tel. 667 041 120

Turek, ul. Gorzelnińska 1

(Dom Usług II p.)

CHIRURGIA

Dr n. med. **ANDRZEJ KRĘGIEL**

specjalista chirurg

- leczenie żylaków odbytu

- konsultacje chirurgiczne

- drobne zabiegi chirurgiczne

- kontrole szpitalne

- „wszywki” antyalkoholowe

przyjmuje

Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030 716

poniedziałki od 18.00, czwartki od 16.00

www.chirurgiaturek.pl

DERMATOLOGIA

lek. **MAGDALENA KRĘGIEL**

ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

➤ choroby i alergie skóry

➤ ocena złośliwości znamion

➤ bezoperacyjne usuwanie:

brodawczaków, włókniaków, kurczaków

➤ medycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX

- leczenie nadpotliwości

Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030 707

www.chirurgiaturek.pl

GABINET

UROLOGICZNY

Lek. **Arkadiusz Matusiak**

Turek, ul. Chełmońskiego 2

Czynny codziennie od 16.30

Tel. 693 281 836

- USG

- BEZOPERACYJNE

kruszenie kamieni w

ramach ubezpieczenia

GABINETY LEKARSKIE

SPECJALISTA GINEKOLOG

PŁOŹNIK Dorota Wiesiołek

- badania USG - certyfikat

- sonda dopochwowa

- USG piersi

- krioterapia nadżerek

Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767

INTERNISTA

SPECJALISTA CHOROBY PŁUC

Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG

Wizyty po uzgodnieniu telefonicznym:

tel. 600 92 91 06.

TUREK, ONIEDLE MIRANDA 13

lek. Marcin BAKALARZ

Klinika Neurologii

Uniwersytetu Medycznego

w Łodzi

• konsultacje

NEUROLOGICZNE

• **USG-doppler**

tętnic domożgowych

(tętnic szyjnych i kręgowych)

Wizyty w Turku po uzgodnieniu

telefonicznym 691 69 28 69

GABINET GINEKOLOGICZNY

specjalista ginekolog - poloznik

Barbara Struglińska

- badania USG

- sonda dopochwowa

Turek, ul. Gorzelnińska 24

czwartek od 15.30 i inne

dni po uzgodnieniu tele-

fonicznym tel. 63 278 40

35, 609 795 269

Daw-Med

Aparaty słuchowe

Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39

czynne: pn-pi 9.00 - 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe

• systemy wspomagające słyszenie

• akcesoria **tania baterie!**

• wkładki antyhałasowe i antywodne

• badanie słuchu

• dofinansowanie w PCPR i NFZ

Dyżurny przeciwpożarowy

w punkcie obser-

wacyjnym, brak przeciwwskazań do pracy

na wysokości, 10-21 pn-nd (godziny pracy

zależne od pogody), umowa zlecenie, obser-

wowanie terenu z wieży obserwacyjnej, 2200

zł brutto. Tel. 608 068 096.

Kamieniarz

min. 2 lata jako kamieniarz,

9-17 lub 10-18 pn-pt, umowa zlecenie,

pomiary nagrobków na cmentarzu, monta-

ż nagrobków na cmentarzu, 14,52/h, Tel.

603 520 052.

Pomocnik lakiernika

6-14, 14-22 pn-pt,

umowa na okres próbny, cały etat, lakierowa-

nie elementów drewnianych, 1750 zł brutto.

Tel. 63 280 26 20.4

Instruktor nauki

uprawnienia instruktora

nauki prawa jazdy, 8-16 pn-sb, umowa na

okres próbny, cały etat, praktyczne szkolenie

kursantów, 1750 zł brutto. Tel. 695 632 130.

Pracownik biurowy

wyższe, 7-15, pn-pt,

umowa na czas nieokreślony, cały etat, 1750

zł. Tel. 62 76 35 559.

Spawacz

uprawnienia spawacza MIG lub

MAG, 6-14, 14-22 pn-pt, umowa na czas

określony, cały etat, 1750-2500 zł brutto, Tel.

605 527 777.7

Brygadziści

montażowni min. średnie techn-

iczne lub wyższe techniczne, doświadczenie na

podobnym stanowisku w przypadku wykształ-

cenia średniego, znajomość rysunku technicz-

neg i zasad konstrukcji, prawo jazdy kat. B,

8-16 pn-pt, umowa na okres próbny, cały etat,

1750-3000 zł brutto. Tel. 604 19 39 13.

CHO CHIRURGIA

Gabinet prywatny ZOZIMP Med-Alko

Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34

czwartek od godz. 9.00

MES MEDYCYNA

ESTETYCZNA

lek. **Przemysław Nowicki**

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej

kom. 601-897-666; nowicki.przem@gmail.com; www.cho-mes.pl

Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG

SPECJALISTA CHOROBY WEWNĘTRZNYCH

Sylwia Stypułkowska Skiba

Turek, ul. Gorzelnińska 1, Dom Usług II p.

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

Rejestracja telefoniczna

501 089 213

ZMIANA SIEDZIBY

ul. Korytkowska 2, Turek

www.salus-mikowski.pl tel.: 726 41 41 41

GABINET CHIRURGICZNY

zabiegi na najwyższej

klasie sprzęcie

"SALUS"

gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka,

tarczycy, prostaty, naczyń krwionośnych, kriochirurgia,

laserochirurgia, elektrochirurgia, leczenie owrzodzeń

żylakowatych, bezbolesne usuwanie żylaków odbytu,

zabiegi chirurgiczne, usuwanie zmian na skórze,

biopsje, wszycie Esperalu

CHIRURGIA ESTETYCZNA

###

Piknik z niespodzianką

Organizowany już od lat piknik strażacki w Międzyzlesiu, z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością. Dużą atrakcją jest loteria fantowa. Nic dziwnego, bo można w niej wylosować atrakcyjne nagrody. Dodatkową atrakcją była prezentacja policyjnego radiowozu i karetki pogotowia ratunkowego.

Już po raz kolejny, mieszkańcy gminy Władysławów i nie tylko, uczestniczyli w pikniku strażackim w Międzyzlesiu, zorganizowanym przez druhową z miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z prezesem Markiem Przyszło. Niedzielne spotkanie (14 czerwca) nie mogło

się odbyć bez Zdzisława Wojtkowiaka, wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, dzięki któremu co roku można wylosować atrakcyjne fanty.

Marian Przyszło, prezes OSP w Międzyzlesiu, dziękował mieszkańcom gminy Władysławów, za udział w festynie.

nie już były zabawki, przewody elektryczne, kufle, a także garnki i patelnie.

W tym roku organizatorzy zamiast strażaków z turkowskiej Państwowej Straży Pożarnej, zaprosili policjantów i ratowników medycznych. W imprezie uczestniczył też Zbigniew Bar-



Jak co roku największą atrakcją pikniku strażackiego w Międzyzlesiu hyla loteria fantowa.



Każdy kto zdecydował się przejść przyspieszony kurs pierwszej pomocy, otrzymał nagrodę niespodziankę.

Dziękował też Zdzisławowi Wojtkowiakowi, dzięki któremu jednostka otrzymała atrakcyjne fanty na loterię. Dochód ze sprzedaży losów, jak co roku przeznaczony zostanie dla międzyzleskiej OSP.

Jak każdego roku największą atrakcją, zwłaszcza dla najmłodszych była loteria fantowa. Dzieciaki namawiały rodziców i dziadków do kupowania losów, za które można było otrzymać atrakcyjne nagrody. Tradycy-

jętósik, były starosta Powiatu Turkowskiego.

Jednostka w Międzyzlesiu zawsze jest honorowana przez zarząd Oddziału Gminnego, Powiatowego i Wojewódzkiego – mówił Wiesław Kałużny, komendant gminny OSP we Władysławowie, który wręczał medale „Za zasługi dla pożarnictwa”. W tym roku srebrne odznaczenie otrzymał Roman Lasek, a brązowe druha Michał Jeska i Damian Staciwiński. II

Zarząd Powiatu Tureckiego

przypomina, że dn. 25.06.2015 r. o godz. 12:00 w Starostwie Powiatowym w Turku ul. Kaliska 59, odbędzie się II nieograniczony przetarg ustny na zbycie nieruchomości nr ewid. 336/10 o pow. 0,0826 ha, (zabud. przychodnią) przy ul. A. Krajowej w Turku.

Cena wywoławcza wynosi 1.100.000,00 zł, wysokość wadium wynosi 55.000,00 zł, które należy wpłacić do dnia 19.06.2015 r. na rachunek Powiatu Tureckiego nr 31 1560 0013 2781 4918 3000 0002. Szczegółowe informacje bip.powiat.turek.pl oraz pod nr tel. (63)222-32-40.

OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Turek dla wybranych terenów w obrębach: Cisew i Wietchinin wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.), art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.) oraz uchwały Rady Gminy Turek Nr LVI/294/14 z dnia 23 października 2014 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Turek dla wybranych terenów w obrębach: Cisew i Wietchinin wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 24 czerwca 2015 r. do 15 lipca 2015 r. w siedzibie w siedzibie Urzędu Gminy w Turku przy ulicy Ogrodowej 4, 62-700 Turek w pokoju nr 32 w godzinach od 9:00 do 15:00.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego odbędzie się w dniu 24 czerwca 2015 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Turku przy ulicy Ogrodowej 4, 62-700 Turek w pokoju nr 29 o godzinie 14:00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.), każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie wymienionego planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Wójty Gminy Turek z podaniem imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 lipca 2015 r. Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej:

- 1) opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262 oraz z 2014 r. poz. 1662) lub
- 2) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114) lub
- 3) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.

WÓJTA GMINY TUREK
KAROL MIKOŁAJCZYK

Salon Optyczny ALMED



w parze taniej
nawet o 15%



Przy zakupie
dwóch par
okularów
przeciwsłonecznych
otrzymasz 15%
rabatu
na całe zakupy

Turek, ul. Folwarczna 1

tel. 501 628 829

INFORMACJA

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 518 z późn. zm./

Burmistrz Miasta Turku

niniejszym informuje, iż w terminie od 15.06.2015 r. do 06.07.2015 r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Szkolnej 4, I piętro, wykaz informujący o przeznaczeniu lokalu użytkowego zlokalizowanego w Turku przy ul. 3 Maja 2, do wynajmu na czas oznaczony do 3 lat.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Turku – Wydział Mienia Komunalnego ul. Szkolna 4 pok. nr 15, tel. : 63 289 - 61 - 33.

z-ca Burmistrza Miasta Turku
/-/ Tadeusz Czerwiński

UNICARRIERS

NISSAN
FORKLIFT
THE BEST
OF 3
BYTES
TCM

POTEGA wyrosta z tradycji!



SPRZEDAŻ - WYNAJEM :
506 232 867

SERWIS WÓZKÓW:
607 386 522



www.unicarrierspolska.pl

POLSAD Jacek Korczak Oddział Konin: ul. Ogrodowa 73, Stare Miasto, tel. 63 240 98 23 wew 32, biuro.konin@polsad.net

Pod koniec maja, uczniowie ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Turku, uczestniczyli w XXVIII Ogólnopolskim Zlocie Harcerskim ZHP Nieprzetartego Szlaku w Stemplewie.

Impreza, w której udział wzięło sześćdziesięciu harcerzy z 8 Drużyny NS Europejczycy, trwała od czwartku do niedzieli (28-31 maja). Spotkanie odbyło się pod hasłem Integracyjne Warsztaty Złotowe „Z Kulturą Górską”.

Zajęcia, zabawy oraz rywalizacja były doskonałą okazją do in-

A jednak przetarli szlak

tegracji osób niepełnosprawnych. Nie było różnic, tylko wspólna radość podczas zdobywania sprawności i wymiany doświadczeń - mówiły drużyny Izabella Frątczak i Marta Bakalarz, który towarzyszyły swoim podopiecznym w Stemplewie.

W czwartek było się harcerskie ognisko, a po nim nad obozem czuwały nocne warty. Piątek i sobotę zarezerwowano na różne

formy aktywności, nie tylko artystycznej, ale też sportowej, ale przede wszystkim na spotkania z kulturą górską. Harcerze poznali tamtejszą muzykę, pieśni i zabawy. Wysłuchali też opowieści o instrumentach, zarówno profesjonalnych, jak i amatorskich. Młodzież dowiedziała się, że można grać na listkach bzu, pile czy piszczałkach. Warsztaty artystyczne zakończyły się wspólnym zdjęciem drużyn w fotobudce.

Różnorodne formy aktywności pozwoliły poznać wiele ciekawych technik twórczych, którymi wykonali wspaniałe prace. Spędzając całe dni w ruchu na świeżym powietrzu, poprawili też kondycję fizyczną - wyjaśniały opiekunki.

Ponadto harcerze uczestniczyli w szkoleniu z udzielania pierwszej pomocy, które przeprowadzili strażacy ochotnicy ze Świnic Warckich. Jak co roku, odbyły się również pokazy mo-



W XXVIII Ogólnopolskim Zlocie Harcerskim w Stemplewie uczestniczyli podopieczni turkowskiego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Na zdjęciu wraz z opiekunkami Izabellą Frątczak i Martą Bakalarz.

tocyklowe turkowskiego klubu Motur. Uczestnicy zlotu korzystali też z zaplecza stemplewskiego ośrodka, który udostępnił konie, siłownię plenerową, plac zabaw i boisko. Wieczorami, po ogniskach bawili się w dyskotek-

ce, a także spotykali z ciekawymi ludźmi. Jednak co dobre szybko się kończy i w niedzielę musieli wracać do domów. Choć smutno się było rozstawać, pocieszeniem dla harcerzy był fakt, że spotkają się za rok. **il**



W zlocie wzięło udział prawie 600 harcerzy.

Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej nr 1

Maluchy mają talent

Mam Talent to show, jaki przygotowano dla młodszych uczniów turkowskiej „jedyńki” z okazji Dnia Dziecka. W poniedziałek zamian w ławkach popisywali się talentami wokalnymi, muzycznymi, tanecznymi i sportowymi.

Do szkolnego show zaangażowano chętnych uczniów klas I-III. Prezentowali oni swoje talenty z różnych dziedzin artystycznych. Był śpiew, taniec, recytacja, gra na instrumentach i pokaz sztuk walki. Wokalne

popisy dawali: z klasy 2c - Paula Biskup, Lena Fryga, Basia Maleta, Zuzia Tyczyńska, z klasy 1d - Amelia Sobczyk i Maja Walas i z klasy 1c - Wiktoria Zefirjan i Wiktoria Paczeńska. Tańcem raczyły widzów: z klasy 2c - taniec grupowy grupa „Limbo”, z klasy 2d - taniec grupowy



Chwalili się grą na instrumentach i umiejętnościami sportowymi.



Uczniowie trzech najmłodszych klas pokazali, że mają wiele talentów.

grupa „Rudzielce” i z klasy 3b - Jagoda Świniarska. Recytowała Ania Bartkowiak z kl. 1a. Grą na instrumentach chwalili się: z kl. 1b - Emil Kubiak, z kl. 1d - Amelia Perlińska, Zofia Werbińska i Bartosz Dziamara, z kl. 2c - Gabriela Szymczak, z kl. 3b - Igor Jasnowski. Był też pokaz sztuk walki, karate w wykonaniu: Dominika Drobnika z kl. 1a, z kl. 1e - Szymona Zralczyka, z kl. 2c - Patrycji Będkowskiej i Gabrieli Maciejewskiej, z kl. 2b - Szymona Cieślaka i Maksyma Strasza oraz judo: Kajetana Gargula i Oliwiera Szczesiaka z kl. 2d.

Młodych artystów zapowiadała Nina Misiak z klasy 2c. Warto podkreślić, że młodzi wykonawcy wykazali się wyjątkową pasją, talentem i odwagą.

Dodatkową atrakcją Dnia Dziecka była wizyta strażaków, którzy chętnie bawili się wspólnie z dziećmi. We wspólnej zabawie wzięły też udział uczennice z LO, które nie tylko zaprezentowały się w pięknym tańcu, ale pokazały młodszy koleżankom i kolegom kilka tanecznych kroków.

Organizatorami imprezy były Agnieszka Perlińska i Izabela Ochota. **boxa**

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Edukacyjnego

Gimnazjaliści zapewniają: „Ja czytam”

W miniony piątek, 29 maja w turkowskiej „dwójce” pierwszy raz spotkał się Dyskusyjny Klub Edukacyjny. Wszystko w ramach ogólnopolskiej kampanii „Ja czytam!”.

Gimnazjaliści będą wspólnie zastanawiać się nad tym, co ich w życiu ogranicza i czy warto pokonywać granice. Inspiracją do dyskusji podczas inauguracyjnego spotkania był fragment książki Beaty Pawlikowskiej „Blondynka na Orinoko” oraz film, w którym autorka, znana podróżniczka, zachęcała młodzież do realizacji swoich pasji i otwierania się na

świat. -Ta niecodzienna rozmowa pozwoliła nam wszystkim choć na chwilę zatrzymać się w zabieganym świecie i pomyśleć o tym, co dla nas jest naprawdę ważne - mówią uczniowie.

Kolejne spotkanie rozpocznie się od konkursu „Kocham czytać”, który już od wielu lat organizowany jest w szkole. Zainteresowani uczniowie opowiedzą o swoich ulubionych

książkach spoza kanonu lektur. W drugiej części w Dyskusyjnym Klubie Edukacyjnym uczniowie zapoznają się z fragmentami książki Krzysztofa Ziemia i porozmawiają o tym, czy warto być dobrym i pomagać innym. Zapraszamy zapalonych i dopiero budzących się czytelników do rozmów w klubie dyskusyjnym. **boxa**



Gimnazjaliści czytają i chcą zachęcać innych do sięgania po książki.

Summers najlepsi na ChaTury

Zespół Summers został uznany przez licznie zebraną publiczność za najlepszy spośród sześciu, prezentujących się podczas tegorocznej „ChaTury”.

Piąta edycja Prezentacji Zespołów Weselnych odbyła się w piątek, 12 czerwca w parku przy Miejskim Domu Kultury w Turku. Licznie zebrana tego popołudnia i wieczoru publiczność, świadczy o tym, że właśnie takie imprezy są potrzebne.

Piątkową imprezę rozpoczął występ Big Bandu Miasta Turku. W ich wykonaniu nie mogło zabraknąć utworów jazzowych śpiewanych przez Agnieszkę Si-

mińską. Po występie instrumentalistów rozpoczęły się prezentacje zespołów weselnych. Na scenie Bogdana Poszwy, właściciela firmy „Soundtur”, wynajętej przez organizatorów, wystąpiło pięć zespołów: Next, Stricto, Ventis, Progres i Summers.

Zebrani w parku uznali, że najlepiej grał ostatni zespół. Zespół tworzy wokalistka i pięciu instrumentalistów grających na gitarach, klawiszach i perkusji. W



nagrodę zwycięzcy zaproszeni zostali na kolację do restauracji Sorrento. Z kolei muzycy wylosowali nagrody dla publiczności - karne-

ty na siłownię, basen i grotę solną, wizytę u fryzjera, kolację dla dwóch osób, a także zaproszenia do kina, ufundowane przez: Fit-

ness Planet, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Turku, Salon Wella, Restaurację 69 i MDK, a także sklep Kredka i Piekarnia Muchlin. #



Zwycięzcą ChaTury został zespół Summers.

REKLAMA

Usługi Pogrzebowe "ORAY"
W. Papierska
Turek, ul. Poduchowna 1
TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
 Przewóz w kraju i poza granicami RP
 Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
 Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
 Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
 Dyżur całodobowy: tel. 63 278 41 25, kom. 601 87 16 90
 e-mail: orayturek@wp.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski
 tel. 605 200 604 tel. 605 114 604
 Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łukowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, wieńca, wianki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

STOLTUR
 JAN I MARIAN MILLER
 Zakład Usług Pogrzebowych
 Turek, ul. Kołosa Szasa 14 A
 tel. (063) 280 26 30
 kom. 0601 499 344

POGRZEBY TRUMNY

- pełna organizacja i obsługa pogrzebu
- transport zwłok w kraju i zagranicą
- największy wybór w Polsce
- ceny producenta

Pogrzeb z trumną już od 950,00 zł (brutto)
 Pomóżmy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy PACHOLCZYK
UNIEJÓW, TUREK, PLAC SIENKIEWICZA
 Tel. 63 278 81 57

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 63 288 85 54, 609 731 454
KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

Kacik

noworodka

Róża Guziak
 córka Aleksandry i Zbigniewa
 ur. 6 czerwca, godz. 6.50
 waga 3800, długość 56 cm

Igor Marciniak
 syn Marleny i Tomasza
 ur. 9 czerwca, godz. 14.10
 waga 3650, długość 55 cm

Bartłomiej Grablicki
 syn Marzeny i Piotra
 ur. 10 czerwca, godz. 18.00
 waga 3240, długość 54 cm

Wiktor Grubski
 syn Anety i Krzysztofa
 ur. 11 czerwca, godz. 16.10
 waga 3540, długość 58 cm

Ksawery Drzewiecki
 syn Andżeliki i Kacpra
 ur. 12 czerwca, godz. 22.10
 waga 3100, długość 53 cm

Bartosz Pietrzak
 syn Agnieszki i Krzysztofa
 ur. 12 czerwca, godz. 22.35
 waga 3750, długość 58 cm

Maja Sztrymer
 córka Barbary i Roberta
 ur. 13 czerwca, godz. 22.40
 waga 3040, długość 53 cm

Jakub Szymański
 syn Justyny i Arkadiusza
 ur. 14 czerwca, godz. 10.30
 waga 3100, długość 53 cm